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Następny numer Nowin Lublinieckich ukaże się we wrześniu

Urząd Miejski pozyskał kolejne 
6,4 mln zł ze środków unijnych. 
Europejskie dofinansowanie po-
zwoli zagospodarować kolejny 
fragment naszego miasta.

10 milionów na inwestycje

2 czerwca Zarząd Województwa 
Śląskiego przyznał Lublińcowi do-
finansowanie w ramach RPO w wy-
sokości 6.415.993,80 zł na realizację 
projektu „Rzeka jako oś rekreacji ro-
dzinnej w Lublińcu – etap II – za-
gospodarowanie terenów zielonych 
wzdłuż rzeki Lublinicy na odcin-
ku od ul. Grunwaldzkiej do ul. So-
bieskiego”.

W ramach realizacji projektu za-
gospodarowany zostanie teren byłej 
bazy ZGKLiC oraz ciąg nieużytków 
pomiędzy ul. Grunwaldzką a Sobie-
skiego, który teraz wykorzystywa-
ny jest jako parking o nieutwardzo-
nej nawierzchni. Zagospodarowany 
zostanie teren obecnego targu ziel-
nego, powstaną miejsca parkingo-
we, toalety, ścieżka pieszo-rowerowa 
oraz kładka nad Lublinicą, zieleńce, 
a także plac zabaw i sezonowe lodo-
wisko z wypożyczalnią sprzętu. Te-

Studiuj 
w Lublińcu!

Politechnika Częstochowska uru-
chomiła rekrutację na studia sta-
cjonarne i niestacjonarne I stopnia 
na kierunku elektrotechnika w Za-
miejscowym Ośrodku Dydaktycz-
nym Wydziału Elektrycznego w Lu-
blińcu przy ul. Sokoła.

B i u r o  c z y n n e  o d   ś r o d y 
15.06.2011 r. w godzinach od 9:00 
do 14:00.

ŻB

ren będzie oświetlony i objęty mo-
nitoringiem.

Wartość projektu to 7.548.350 zł. 
Będzie on realizowany w systemie 
„zaprojektuj i wybuduj”. Przetargi pla-
nowane są na połowę roku, a wyko-
nanie całości prac na 2012 r. To duża 
inwestycja, która pozwoli na prak-
tyczne i estetyczne zagospodarowa-
nie kolejnych terenów w centrum na-
szego miasta, które w chwili obecnej 
pozostawiają wiele do życzenia.

Warto podkreślić, że jest to już 
8 wniosek Lublińca, który otrzymał 
dofinansowanie w ramach RPO w la-
tach 2007–2011. Również w tym ro-
ku, w maju przyznano nam 2,55 mln 
zł ze środków RPO na budowę dro-
gi łączącej ul. Lisowicką z ul. Marii 
Skłodowskiej-Curie. Łącznie w tym 
roku miasto otrzymało już 9 mln zł 
dotacji ze środków unijnych.

Ponadto 26 maja Zarząd Woje-

wódzkiego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej w Ka-
towicach przyznał Lublińcowi dotację 
w wysokości 28.248,71 zł na reali-
zację zadania „Zagospodarowanie 
skweru im. Edyty Stein w Lublińcu”, 
w ramach którego teren skweru zo-
stanie zazieleniony. Miasto pozyskało 
również 660 tys. zł ze środków Mini-
sterstwa Spraw Wewnętrznych i Ad-
ministracji na remont i czyszczenie 
Kanału Grunwaldzkiego.

Żaneta Białek

GAZETA SAMORZĄDOWA



Głosuj 
na Lubliniec
Z okazji 100 urodzin NIVEA Polska 
postanowiła spełnić marzenia wie-
lu polskich rodzin, a w szczególności 
ich najmłodszych członków. W od-
powiedzi na potrzeby lokalnych spo-
łeczności powstał projekt ufundo-
wania i budowy 100 placów zabaw 
na terenie całej Polski. Wszystkie gmi-
ny/spółdzielnie, chętne do udzia-
łu, w konkursie zgłaszały wyznaczo-

Mimo kapryśnej pogody dorocz-
ne obchody święta naszego mia-
sta zgromadziły pod miejskim 
amfiteatrem tysiące osób.

Podobnie jak w latach ubiegłych ca-
łą imprezę otworzył Niebieski Fe-
styn współorganizowany przez Re-
gion IPA Lubliniec i Urząd Miejski. 
Na stadionie LKS Sparta na maluchy 
z całego powiatu czekały prezenta-
cje wszystkich służb mundurowych. 
Sprzęt, pojazdy, mundury, pokazy 
działań operacyjnych, konie i psy po-
licyjne, a także pamiątkowe gadżety 
– zachwyciły wszystkie dzieci. Wie-
czorem w amfiteatrze prezentowały 
się zespoły: Kule na Mole, Asyme-
tria, Asformation, a gwiazdami wie-

Dni Lublińca 2011V Lublinieckie 
Lato Filmowe
W dniach 8-10 lipca 2011 roku 
w Miejskim Domu Kultury po raz 
kolejny odbędzie się „Lublinieckie 
Lato Filmowe”. Podczas trzech dni 
imprezy zaprezentowane zosta-
ną filmy kina polskiego i rosyjskie-
go, odbędzie się V Festiwal Krótkich 
Form Internetowych X-OZY oraz 
koncert Zespołu K.K. Blues Band.

Program imprezy:

08.07.2011 (piątek)
godz. 17:00 Festiwal Krótkich Form 

Internetowych X-OZY
godz. 18:30 Spotkanie z reżyserem 

Piotrem Matwiejczykiem
godz. 21:00 „Czarny 
czwartek. Janek Wi-
śniewski padł.”
09.07.2011 (sobota)
godz. 15:30 „Biała 
i strzała podbijają ko-
smos”, animowany, 
b/o, prod. Rosja
godz. 19:00 Koncert 
Zespołu K.K. Blues 

Band
godz. 20:30 „Kierowca dla Wiery”, 

obyczajowy/dramat, dla doro-
słych, prod. Rosja

10.07.2011 (niedziela)
godz. 15:00 „Dziadek do orze-

chów”, animowany, b/o, prod. 
Rosja

godz. 16:30 „Cudowne lato”, kome-
dia obyczajowa od lat 12, prod. 
Polska

godz. 18:30 „Jeż Jerzy”, animacja 
dla dorosłych, prod. Polska

godz. 20:00 „Powrót”, dramat dla 
dorosłych, prod. Rosja

Wstęp na festiwal, koncert oraz 
projekcje filmów bezpłatny. Wej-
ściówki na projekcje w kasie kina 
od 04.07.2011 roku.

Zastrzegamy sobie prawo 
do zmian w programie.

ne lokalizacje pod budowę placów 
zabaw. Lubliniec również zgłosił się 
do konkursu.

Zwycięskie lokalizacje zostaną 
wyłonione w czasie głosowania in-
ternautów trwającego od 6 czerw-
ca do 31 października. Zarejestruj się 
i głosuj codziennie na Lubliniec, a jest 
szansa że zostanie wybudowany no-
wy plac zabaw o wartości 50 tysięcy 
złotych. W ciągu 24 godzin można 
oddać jeden głos na Lubliniec.

Na Lubliniec można głosować 
pod adresem: http://www.100latni-
vea.pl/glosowanie/plac/1224.

czoru byli Sylwia Grzeszczak i Liber.
W sobotę przy Szkole Podstawo-

wej nr 1 odbyła się Gala Psów Nie 
Tylko Rasowych. Z powodu deszczu 
rywalizacja ograniczyła się do kil-
kunastu czworonogów. W katego-
rii JA I MÓJ PAN zwyciężyli Oliwia 
Bladziak i Czarli, w kategorii SUPER 
TRENER – Henryk Kazuch i Daizy, 
a w kategorii PSI UROK – Kamila 
Panek i Bej.

Wieczorem na deskach amfite-
atru występowały zespoły młodzie-
żowe i grupa Nothing’s Free. Spe-
cjalnym gościem był młodzieżowy 
Zespół Folklorystyczny MASHU 
z Japonii. Zespół zaprezentował za-
równo piękne tradycyjne układy ta-
neczne w barwnych kimonach, jak 
i dynamiczne układy hip-hopowe. 
Wśród widzów nie mogło zabrak-
ną Ambasadora Japonii w Polsce; 
Jego Ekscelencja Yuichi Kusumo-
to wraz z małżonką oklaskiwał wy-
stęp rodaków i zwiedził nasze mia-
sto. Po występie zespołu z dalekiego 
wschodu na scenę wkroczył Marcin 
Wyrostek, zwycięzca telewizyjnego 
show, wraz z Tango Borazon Quin-
tet, a następnie śląskim humorem 
bawił widzów kabaret RAK.

W niedzielne popołudnie im-
prezę rozpoczął blok gier i zabaw 
dla dzieci. Następnie prezentowa-
li się podopieczni Klubu Pułkowe-
go, Szkoły Muzycznej Yamacha, sek-
cje MDK, Senioriny i Młodzieżowa 

Orkiestra Dęta oraz Zespół Pieśni 
i Tańca Halka. Do muzycznej za-
bawy zaprosiła widzów Państwowa 
Szkoła Muzyczna I ST. im. Janiny 
Garści w Lublińcu. Następnie wystą-
pił lubliniecki zespół PPG. Gwiaz-
dą tegorocznej imprezy był Andrzej 
Piaseczny. Na zakończenie Dni Lu-
blińca 2011 odbył się wspaniały po-
kaz sztucznych ogni.

Występom scenicznym towa-
rzyszyły stoiska promocyjne i ga-
stronomiczne, a także wesołe mia-
steczko, w którym bawili się nie tylko 
najmłodsi.

Sponsorami tegorocznych Dni 
Lublińca byli: PZU Życie S.A., 
EJOT Sp. z o.o., Energetyka Ciepl-
na Opolszczyzny S.A., ASA Lubli-
niec Sp. z o.o., Agencja Reklamowa 
WMM, SANETJA, Blue Moon, Cha-
ta Wuja Toma, Red Chili i Restaura-
cja Wagant. Patroni medialni: Portal 
Lubliniec.Info, Nowiny Lublinieckie 
oraz Telewizja Internetowa LTV+.

Żaneta Białek
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KINO KAROLINKA

Pierwsze miejsce w V Ogólnopolskim Konkursie Inżynierskim BEST 
Engineering Competition zajęła drużyna z Politechniki Śląskiej w Gli-
wicach, w składzie której jest troje absolwentów Liceum Ogólnoształ-
cącego im. Adama Mickiewicza w Lublińcu: Magdalena Borecka, To-
masz Borecki oraz Rafał Krzywoń. 

„Zaplątani”, 
animowany/komedia familijna, 
prod. USA, b/o
Seanse: 24-28.06. godz. 17:00, bilety 
15 zł, ulgowy 12 zł
Seans dodatkowy: 28.06. godz. 
10:00, bilety 8 zł
„Pożyczony narzeczony”, 
komedia/romans/fantasy, prod. 
USA, od lat 15
Seanse: 24-28.06. godz. 19:00, bilety 
15 zł, ulgowy 12 zł
„HOP”, 
komedia animowana, prod. USA, 
b/o
Seanse: 01-05.07. godz. 17:00, bilety 
15 zł, ulgowy 12 zł
Seans dodatkowy: 05.07. godz. 
10:00, bilety 10 zł

PCK zaprasza
„Galeria pod Glinianym Aniołem” za-
prasza w dniach: 21–30.06.2011 r. 
do obejrzenia wystawy pokonkur-
sowej „Zdrowy Ząbek”. Organizato-
rem konkursu był Zarząd Rejonowy 
Polskiego Czerwonego Krzyża w Lu-
blińcu). Miejsce – hol MDK.

24 czerwca w godz. 9.00–15.00 
pod marketem Intermarche (ul. Zwy-
cięstwa 3) odbywać się będzie po-
bór krwi. Towarzyszyć mu będzie 
festyn z licznymi atrakcjami przygo-
towanymi przez PCK i Intermarche.

Uczniowie Zespołu Szkół Ogólno-
kształcących i Medycznych w Lu-
blińcu dziękują Panu Kazimierzowi 
Bromerowi za oprowadzenie w ra-
mach ścieżki edukacyjnej „Spacer-
kiem po Lublińcu”. Młodzież liceal-
na miała możliwość wysłuchania 
wielu ciekawych informacji o histo-
rii Lublińca, zapoznać się z jego za-
bytkami i ekspozycją w Muzeum 
Pro Memoria Edith Stein.

Serdecznie dziękujemy!

O odnalezionych pieniądzach od-
danych właścicielom przez znalaz-
ców głośno było w kraju ostatnio. 
Pamiętam, że niektóre sumy były 
znacznej, kuszącej wartości. Zasta-
nawiałem się co kierowało ludźmi 
oddającymi zgubę, bo z pewnością 
nie była to możliwość otrzymania 
„znaleźnego”. Skąd się bierze uczci-
wość u ludzi? Uczciwość w postę-
powaniu, w poszanowaniu czyjejś 
własności? Z pewnością nie odkry-
ję Ameryki twierdząc z przekona-
niem, że tę cechę większość z nas 
wynosi z rodzinnego domu.

W dniu 8 czerwca br. w Lubliń-
cu dokonywałem zakupu w małym 
sklepiku o nazwie DIWA przy ulicy 
Sobieskiego 31. Chowając portfel 
uświadomiłem sobie, że robię coś 
niewłaściwego. Wieczorem odkry-
łem jego brak w niezamkniętej kie-
szeni plecaka. Nie byłem pewien 

Sympozjum 
o elektromagnetyzmie
W dniach 5–8 czerwca w Zamku 
Lublinieckim odbyło się XXI Sym-
pozjum Środowiskowe Polskiego 
Towarzystwa Zastosowań Elektro-
magnetyzmu, którego współorga-
nizatorem jest Politechnika Często-
chowska. Patronat nad imprezą objął 
Burmistrz Edward Maniura.

Tematyką sympozjum, w którym 

uczestniczło kilkudziesięciu naukow-
ców z Europy i Japonii, było m.in.: za-
stosowania elektromagnetyzmu 
w elektrotechnice, w badaniach na-
ukowych, medycynie i informaty-
ce; bioelektromagnetyzm i ochrona 
środowiska oraz elektromagnetyzm 
w edukacji i polityce społecznej.

ŻB

Podziękowania

Zwycięzcy
Czteroosobowy zespół będzie repre-
zentował Polskę w Finale Europej-
skim, który odbędzie się na początku 
sierpnia w Stambule, gdzie współ-
zawodniczyć będzie ze studentami 
z całej Europy w zmaganiach trwa-
jących ponad tydzień.

BEST Engineering Competi-
tion, w skrócie BEC, to konkurs in-
żynierski dla studentów wiodących 
uczelni technicznych, politechnik: 
Gdańskiej, Łódzkiej, Śląskiej, War-
szawskiej i Wrocławskiej oraz Akade-
mii Górniczo-Hutniczej. Projekt ten 
daje możliwość sprawdzenia w prak-
tyce wiedzy teoretycznej zdobywanej 
na studiach. Czteroosobowe druży-
ny wykonują zadania, które wymaga-
ją pomysłowości, smykałki do tech-
nologii, analitycznego rozumowania 

oraz umiejętności pracy w grupie. 
Rywalizacja odbywa się etapowo. 
Zaczyna się testem eliminacyjnym 
sprawdzającym podstawową wiedzę 
techniczną, umiejętność logiczne-
go myślenia i kreatywność. Najlep-
szych 14 drużyn z każdego miasta 
kwalifikuje się do Finału Lokalnego. 
Rozgrywany jest on w dwóch kate-
goriach: Team Design i Case Study.

Team Design polega na skonstru-
owaniu prostego urządzenia, które 
spełni określoną funkcję, np. przeje-
dzie wyznaczoną trasę lub przeniesie 
przedmioty z punktu A do B. Do bu-
dowy można użyć tylko dostarczo-
nych materiałów takich jak sznurek, 
taśma klejąca, płyty CD czy drewnia-
ne listewki. Case Study to przygo-
towanie optymalnego planu umoż-

Skat
2 8   m a j a 
w restauracji 
„Heven” odbył 
się turniej Ska-
ta Sportowe-
g o  z   o k a z j i 
Dni Lublińca. 
W turnieju brało udział 40 za-
wodników z których najstarszy 
był Bolesław Szimber (84 lata), 
a najmłodsza Jadwiga Siekiera (21 
lat) oraz Mateusz Koziorowski (25 
lat). Najlepsza 10 turnieju to:

Miejsce Imię i Nazwisko Punkty

1 Franciszek Kraszewski 21

Jerzy Stachowski 203

3 Andrzej Pianka 2014

4 Stanisław Kędzia 1891

5 Jan Respondek 1885

6 Kazimierz Bunar 1884

7 Andrzej Szimber 1846

8 Jerzy Mośny 1817

9 Franciszek Świtała 1747

1 Krzysztof Bal 1731

Klub Skata Sportowego Lubliniec 
składa podziękowania dla wszyst-
kich uczestników turniej oraz spon-
sorowi nagród – Starostwu Powia-
towemu w Lublińcu, a także dla 
właściciela restauracji „Heven”.

Klub Skata

liwiającego rozwiązanie podanego 
problemu związanego z tematyką 
ochrony środowiska, budownictwa, 
architektury, mechaniki, informaty-
ki lub elektroniki. Zadania oceniane 
są przez jury, w którego skład wcho-
dzą przedstawiciele uczelni, firm oraz 
organizatorów.

Ogólnopolski finał konkursu od-
był się w Warszawie, uczestniczyły 
w nim drużyny z 6 wymienionych 
uczelni technicznych. Zadaniami dla 
Team Design były: skonstruowanie 
pojazdu, który pokona odległość 2 m 
w czasie jak najbliższym 10 s oraz 
budowa mostu o rozpiętości 2 m, 
który ma wytrzymać jak najwięk-
sze obciążenie.

Strona internetowa konkursu: 
bec.best.org.pl

„Szybcy i Wściekli 5”, 
akcja/kryminał/thriller, prod. USA, 
od lat 15
Seanse: 01-05.07. godz. 19:00, bilety 
15 zł, ulgowy 12 zł
„Zakochany wilczek”, 
animacja/ komedia familijna/przy-
godowy, prod. USA, b/o
Seanse: 15-19.07. godz. 17:00, bilety 
15 zł, ulgowy 12 zł
Seans dodatkowy: 19.07. godz. 
10:00, bilety 8 zł
„Uwikłanie”, 
ekranizacja bestsellerowego kry-
minału Zygmunta Miłoszowskiego, 
prod. Polska, od lat 15
Seanse: 15-19.07. godz. 19:00, bilety 
15 zł, ulgowy 12 zł

miejsca w którym się wysunął, ale 
następnego dnia zapytałem o zgu-
bę w sklepie. Okazało się, że portfel 
czekał na właściciela, opisany i za-
bezpieczony przez Panią sklepową.

Utrata 130 zł byłaby dla emery-
ta wymierną stratą, dla mnie warto-
ścią jest sama funkcjonalność tego 
portfela. Cóż, pracuję, zarabiam… 
Byłbym jednak nie w porządku, 
gdybym nie dostrzegł zachowania 
Pani Jadzi. Taka postawa zasługuje 
na szacunek i wyróżnienie. Bądźcie 
Państwo pewni, że w tym sklepie 
spotkacie się z uczciwością.

G.W. Zawiercie
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Projektem edukacyjnym może 
być każde działanie szkolne, by-
le było sensowne i realizowane 
z pasją. 

Zgodnie z Rozporządzeniem Mi-
nistra Edukacji Narodowej z dnia 
20 sierpnia 2010 r. uczniowie gim-
nazjum są zobowiązani do wzię-
cia udziału w projekcie edukacyj-
nym. Na świadectwie ukończenia 
szkoły od przyszłego roku szkol-
nego będą wpisywane informacje 
o udziale ucznia w realizacji pro-
jektu oraz jego temat. Udział w pro-
jekcie ma wpływ również na ocenę 
z zachowania. W Gimnazjum nr 1 
w Lublińcu uczniowie klas drugich 
pracowali nad realizacją 7 projek-
tów. Tematy były bardzo różnorod-

Przedszkolaki z rodzi-
cami oraz nauczycie-
le z Przedszkola Miej-
skiego Nr 8 serdecznie 
dziękują wszystkim 
mieszk ańcom Lu-
blińca i okolic za gło-
sowanie drogą in-

ternetową od 11 do 17 kwietnia 
na plakat wykonany przez dzie-
ci w konkursie „Żywiec Zdrój – 
po stronie natury”, propagujący ideę 
sadzenia drzew już od przedszkola. 
Na nasz plakat oddano aż 2668 
głosów, niestety, nawet ta impo-
nująca ilość, nie pozwoliła na za-
kwalifikowanie się do pierwszej 
dziesiątki i zdobycie głównej na-
grody – pięknego placu zabaw. Na-
tomiast współdziałanie dzieci pod-
czas tworzenia tego dzieła i wielka 
radość z efektu własnej pracy pozo-
staną bezcenne.

Dzień Polskiej Niezapominajki na stałe zagościł w kalendarzu imprez Przedszkola Miejskiego Nr 2 
w Lublińcu. To święto przyrody mające na celu promowanie jej walorów, stałe przypominanie o ochro-
nie środowiska, zrzeszające ludzi życzliwych, którym nie jest obojętny stan polskiej przyrody. W tym ro-
ku hasło niezapominajki brzmi: „Kochaj las, bo w lesie znajdziesz radość”.

8 czerwca absolwenci Przedszko-
la Miejskiego Nr 8 uroczyście ob-
chodzili zakończenie edukacji 
przedszkolnej. 

Wśród zaproszonych gości była Dy-
rektor Przedszkola Barbara Gruca, ro-
dzice absolwentów jak również swoją 
obecnością zaszczyciły nas nauczyciel-
ki ze Szkoły Podstawowej Nr 3 Irena 
Wilk i Danuta Szulc. Dzieci w obec-
ności wszystkich gości złożyły uro-
czystą przysięgę bycia wzorowymi 
uczniami. Zanim to nastąpiło wspo-
mnieniom nie było końca, bo to wła-
śnie w przedszkolu zawiązywały się 
pierwsze przyjaźnie, pierwsze miłości, 
odkryto wiele talentów plastycznych, 
muzycznych, aktorskich. W ramach 
podziękowania dla rodziców, dzieci 
przygotowały wystawę serc z rodzin-
nymi zdjęciami. Prace były wyjątko-
wo słodkie, bo wykonane z małych 
cukiereczków. Po wielu wspólnie spę-
dzonych chwilach wychowawczy-
ni Jolanta Skwarska oraz Katarzyna 
Chałat były wzruszone i z dumą pa-
trzyły jak ich podopieczni wkraczają 
w nowy etap życia. „Może trudniej-
sze będą następne lata ale na pew-
no otworzy się przed dziećmi wielka 
księga świata”.

Jolanta Skwarska

21 maja w Miejskim Domu Kul-
tury w Lublińcu odbył się występ 
dzieci z Przedszkola Miejskiego 
Nr 6 w Lublińcu. 

Uroczystość została przygotowana 
z okazji Dnia Mamy i Taty. Ciepłe 
słowa powitania skierowała do za-
proszonych gości pani Bernadetta 
Kansy wraz z panią Agnieszką Kar-
das. Przedszkolaki pod kierunkiem 
swoich pań przygotowały przepiękny 
spektakl, a w ciepłych słowach ukry-
tych w wierszach, piosenkach i tań-
cach, wyrazili swoją wdzięczność, 

Pierwszy festiwal 
projektów edukacyjnych

ne i ciekawe, sposób ich prezentacji 
również. Nad prawidłową realiza-
cją czuwali opiekunowie projektów.

„Jan Paweł II-wielki człowie-
k,wielki Polak” –opiekun Agata Kwo-
lek. „Zapraszamy do świata rekla-
my” – opiekun Cecylia Wyrwa. „Czy 
w tym zamku straszy? Zamek lubli-
niecki kiedyś i dzisiaj” –opiekun Bar-
bara Szuster. „Czy muzyka łączy po-
kolenia?”- opiekun Małgorzata Bala. 
„Jakie miejsca w Lublińcu są godne 
pokazania młodzieży, a o których 
wstydzimy się mówić?” – opiekun 
Katarzyna Gajda. „Od średniowie-
cza do XXI wieku- czy nadal wie-
rzymy w gusła i przesądy”- opie-
kun Ewa Prandzioch. „Harcerstwo 
inspiracją na życie, czyli jakie są lo-
sy członków szczepu Millenium po-

przez 45 lat jego działalności”- opie-
kun Katarzyna Łukawska- Pasternak.

3 czerwca odbył się w naszej 
szkole Festiwal Projektów, w trakcie 
którego młodzież przedstawiła cie-
kawe prezentacje multimedialne, fil-
my nakręcone przez siebie, wywiady, 
wystawy zdjęć, makietę zamku lubli-
nieckiego oraz widowisko muzycz-
ne, podczas którego przypomnia-
no największe hity muzyczne z XX 
wieku, które do dzisiaj budzą wielkie 
emocje, a wśród starszego pokolenia 
niezapomniane wspomnienia z cza-
sów młodości. Projekt przygotowy-
wany pod kierownictwem Katarzy-
ny Łukawskiej-Pasternak, związany 
z 45-leciem szczepu Millenium, miał 
finał podczas festynu 18 czerwca.

Barbara Szuster

Święto NiezapominajkiDalekiej 
drogi już 
czas…

Dzień Mamy i Taty
miłość i szacunek. Życzenia płyną-
ce z ust dzieci zostały nagrodzone 
gromkimi brawami. Nie zabrakło 
wzruszeń, uśmiechów i uścisków, 
gdy po występie dzieci obdarowa-
ły swoich rodziców upominkiem 
w postaci swojego zdjęcia. Na ko-
niec pani dyrektor Renata Rokosa 
podziękowała serdecznie dzieciom 
oraz całemu personelowi za wspa-
niałe przedsięwzięcie oraz złoży-
ła rodzicom najserdeczniejsze ży-
czenia z okazji ich święta i zaprosiła 
wszystkich na pyszny poczęstunek.

Iwona Michalak – Małek

II edycja miała formę konkursu 
przyrodniczego do udziału w któ-
rym zaprosiliśmy wszystkie lubli-
nieckie przedszkola. Dwuosobowe 
zespoły odpowiadały na pytania, 
rozwiązywały rebusy, zagadki doty-
czące polskiej przyrody. Nad cało-
ścią konkursu czuwała i prowadziła 
go Wróżka Niezapominajka- na-
uczycielka Wioletta Ogiołda. Wszy-
scy uczestnicy konkursu otrzymali 
nagrody, dyplomy i niezapominaj-
ki do wysadzenia w ogródkach do-
mowych. Podczas krótkiej prelekcji 
o przyrodzie, którą wygłosił leśni-
czy Andrzej Gajda, zebrani goście 
oraz uczestnicy konkursu dowie-
dzieli się m. in. że rok 2011 jest 
Międzynarodowym Rokiem Lasu 
ustanowionym przez ONZ, a jego 
hasłem- „Lasy dla ludzi”. Poznali-
śmy też adresy ciekawych stron in-
ternetowych dla dzieci: www.cza-
swlas.pl; www.katowice-lasy.gov.pl.

Naszą imprezę niezapominaj-
kową wzbogaciły występy dzieci 
z grupy 6-cio, 5–6-latków i 5-lat-
ków, które przedstawiły inscenizację 
„Jak Niezapominajki uwolniły Mat-
kę Naturę” oraz „Taniec owadów” 
do muzyki A. Vivaldiego, a także 
„Pokaz mody ekologicznej”.

Przedszkole Miejskie nr
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Józef Kucharski w okresie okupa-
cji niemieckiej już jako 17-letni 
chłopiec wstąpił w szeregi party-
zantów walczących z hitlerow-
skim najeźdźcą. 

Od 17 listopada 1943 r. do końca 
1944 r. brał czynny udział w walkach 
zbrojnych, jakie prowadził na Ziemi 
Włoszczowskiej oddział partyzancki 
Armii Krajowej pod dowództwem 
por. Mieczysława Tarchalskiego 
„Marcina”. W kwietniu 1944 r. zo-
stał żołnierzem oddziału specjalnego 
Batalionów Chłopskich. Oddział ten 
pod dowództwem por. Kazimierza 
Chyckiego „Górki” działał w Obwo-
dzie Olkuskim. Oprócz akcji zbroj-
nych i sabotażowo-dywersyjnych 
miał za zadanie ochronę miejsco-
wej ludności wiejskiej i nielicznych 
zakładów produkcyjnych przed 
grabieżą ze strony band udających 
partyzantkę i kalających dobre imię 
żołnierza polskiego. Służbę w tym 
oddziale pełnił do 17 stycznia 1945 r.

Za czynny udział w walkach Jó-
zef Kucharski „Słupik” został od-
znaczony Krzyżem Partyzanckim, 
Krzyżem Armii Krajowej i Krzyżem 

Batalionów Chłopskich oraz Meda-
lem Wojska i Odznaką Pamiątkową 
za „Akcję Burza.”

Po zdobyciu odpowiednich kwa-
lifikacji pedagogicznych pracował: 
od 1947 do 1967 jako nauczyciel 
szkół podstawowych i specjalnych 
z młodzieżą niesłyszącą, a od 1968 
do 1982 pełnił funkcję dyrektora 
Ośrodka Szkolno-Wychowawcze-
go dla Niesłyszących w Lublińcu.

Aktywnie włączał się również 
w działalność społeczną organizacji 
kombatanckich: początkowo jako se-
kretarz, następnie Prezes Oddziału, 
a po zmianach organizacyjnych jako 
Prezes Koła Związku Bojowników 
o Wolność i Demokrację w Lublińcu. 
Po przemianach systemowych, ob-
darzony pełnym zaufaniem kolegów 
weteranów, w październiku 1989 r. 
podjął się pełnienia funkcji Prezesa 
Zarządu Koła Światowego Związku 
Żołnierzy Armii Krajowej w Lubliń-
cu i działał do 2005 r., tj. do zakoń-
czenia działalności koła. Następnie 
objął funkcję Zastępcy Przewodni-
czącego Komisji Historycznej Okrę-
gu Światowego Związku Żołnierzy 
Armii Krajowej w Częstochowie, 

Kpt. Józef Kucharski

50 lat aktywności 
kombatanckiej

gdzie udziela się w dalszym ciągu.
W okresie pełnienia różnych 

funkcji w organizacjach kombatanc-
kich przyczynił się do upamiętnienia 
na terenie miasta Lublińca zarówno 
miejsc, jak i postaci szczególnie za-
służonych dla polskości i całej Zie-
mi Lublinieckiej. Z jego inicjatywy 
uhonorowano pamiątkowymi ta-
blicami bohaterów zasłużonych dla 
Ziemi Lublinieckiej, tj.: Żołnierzy 
74 Górnośląskiego Pułku Piecho-
ty poległych w walkach obronnych 
1939 r.; Konrada Mańkę – Zastęp-
cę Komendanta Obwodu Lubliniec-
kiego Organizacji Orła Białego, za-
mordowanego w 1942 r. przez ścięcie 
z rąk hitlerowskich oprawców; Paw-
ła Golasia – komendanta III Powsta-
nia Śląskiego na Powiat Lubliniecki; 
dr Franciszka Willera – bojownika 
o polskość Śląska, dyrektora szpitala 
powstańczego w Lublińcu; Wiktorię 
i Franciszka Niegolewskich, wybit-
nych działaczy plebiscytowych i po-
wstańczych; Armii Krajowej – sile 
zbrojnej Państwa Polskiego.

Nie zapomniał o sowich kolegach 
z Armii Krajowej walczących o wol-
ność i niepodległość Polski na Zie-
mi Lublinieckiej oraz o jej mieszkań-
cach zamordowanych za udzielanie 
schronienia i pomocy uczestnikom 
walk partyzanckich. Oprócz tabli-
cy pamiątkowej dzięki niemu dwu-
nastu byłym członkom Armii Kra-
jowej Komendy Obwodu Lubliniec 
nadano pośmiertnie Krzyże Armii 
Krajowej.

Z jego inicjatywy Rada Powiatu 
i Rada Miejska uchwaliły kalendarz 

obchodów świąt 
państwowych 
i rocznic histo-
rycznych na la-
ta 2003–2010 
dla całej Ziemi 
Lublinieckiej. 
Dzięki jego 
staraniom 
Gimna-
zjum nr 2 
w Strze-
b i n i u 
nadano 
imię Ar-
mii Kra-
j o w e j , 
a skwer przy Domu Kultury w Lu-
blińcu nazwano imieniem Genera-
ła Władysława Sikorskiego.

Za swą pracę zawodową i aktyw-
ność kombatancką Józef Kucharski 
„Słupik” został odznaczony Srebr-
nym i Złotym Krzyżem Zasługi, 
Krzyżem Kawalerskim i Oficerskim 
Orderu Odrodzenia Polski. Otrzy-
mał Brązowy, Srebrny i Złoty Medal 
za Zasługi dla Obronności Kraju, 
Medal Komisji Edukacji Narodo-
wej, Medal „Pro Memoria”, Srebr-
ną i Złota Odznakę za Zasługi dla 
Światowego Związku Żołnierzy Ar-
mii Krajowej, a w 1999 r. najwyższe 
władze państwowe i kombatanckie 
nadały mu zaszczytny tytuł Wetera-
na Walk o Wolności i Niepodległość 
Ojczyzny.

W roku 2010 były żołnierz od-
działów partyzanckich Józef Kuchar-
ski został awansowany do stopnia 
kapitana Wojska Polskiego.

Często jako rodzice doświad-
czamy buntu naszych dzieci. 
Buntuje się dwulatek, trzylatek, 
a w końcu czternastolatek. Nie 
zależnie ile lat ma nasza pociecha 
bunt zawsze jest chęcią zamani-
festowania siebie, wyodrębnia-
nia się i z reguły jest rozwojowy, 
a więc w konsekwencji ma budo-
wać, a nie niszczyć. 

A budować ma własną, niepowta-
rzalną tożsamość. Tożsamość zaś 
kształtuje się w odniesieniu do in-
nych – można być takim jak ktoś bądź 
zupełnie innym od tego kogoś. Jeśli 
człowiek chce być niepowtarzalny, 
co jest pragnieniem zwłaszcza na-
stolatków wchodzących w okres doj-
rzewania, musi negować wszytskie 
dotychczasowe wzorce, a w szcze-
golności te czerpane od osób zna-
czących i dotychczas wywierających 
na dziecko największy wpływ (za-

zwyczaj są to rodzie). Stąd nastolat-
kowie często wykrzykują rodzicom, 
że nie chcą być tacy jak oni, naru-
szają stawiane im zakazy i nakazy, 
lekceważą zdanie opiekunów, a jed-
nocześnie prowokuja swoim zacho-
waniem do uwagi i zainteresowania 
się nimi. W tym czasie zarówno dzie-
ci, jak i nastolatkowie zaczynają in-
tensywnie rozumiec co oznacza tzw. 
„konflikt pokoleń”.

I zamiast załamywać ręce, war-
to pamiętać, że konflikt pokoleń jest 
naturalną sprawą i istnieje od zara-
nia dziejów, z reguły też zaostrza się 
właśnie w okresie dojrzewania dzieci. 
W tym czasie młodzież staje się bar-
dziej impulsywna, gwałtowna, bar-
dzo samodzielna w myśleniu, szuka 
w świecie miejsca dla siebie, do tego 
towarzyszą jej zmiany biologiczne – 
uwydatnienie cech płciowych, zmia-
ny skórne, szybki wzrost i często nie-
proporcjonalna sylwetka, nadmierne 

Konflikt dojrzewania
pocenie się, przetłuszczanie włosów 
itp. Nie łatwo więc się w tym czasie 
zaakceptować, spojrzeć łaskawym 
okiem na siebie, stąd młody człowiek 
wciąż martwi się czy będzie tolerowa-
ny przez grupę rówieśniczą, na któ-
rej aktualnie najbardziej mu zależy.

Rodzice natomiast przeżywają 
w tym czasie lęk o swoje pociechy, 
powoli dociera do nich, że dzieci stają 
się dorosłe i nadejdzie czas, że „wy-
fruną z gniazda”, z trudem też przy-
zwyczajają się do myśli, że nie są już 
jedynymi autorytetami dla swojego 
dziecka, że nieraz kieruje się ono bar-
dziej opinią kolegi niż ich zdaniem.

Jest to więc trudny czas zarówno 
dla dzieci, jak i ich rodziców.

W okresie dorastania dzieci 
w domu czesto wybuchają kłótnie, 
które nie powinny być powodem 
niepokoju, jednak nie wolno obok 
nich przechodzić obojętnie z ocze-
kiwaniem, że i tak kiedyś same mi-

ną. Rodzice są w dalszym ciagu kimś 
bardzo ważnym dla dziecka – stąd 
też sprzeczki z nimi są jego woła-
niem o wsparcie i zaakceptowanie 
zachodzących w nim zmian (z dziec-
ka w kobietę lub mężczyznę). Za-
miast więc wytaczać podczas kłótni 
najcięższe działa i iść utartą ścieżkę – 
oburzając się na dzisiejszą młodzież 
– najlepiej dać dziecku do zrozu-
mienia, że jest akceptowane i służy 
się mu wsparciem. Dzięki temu nie 
straci się z dzieckiem kontaktu i bli-
skich relacji.

Barbara Jerominek-Tofilska
Psycholog PPP-P w Lublińcu

Ogłoszenie
Firmy zainteresowane wynajęciem lokalu 

użytkowego oraz obsługą przystani kajako-

wej w Amfiteatrze w Parku Miejskim proszone 

są o kontakt z Miejskim Domem Kultury w Lu-

blińcu pod numerem tel. 34/ 351 0 681 lub 

osobiście od poniedziałku do piątku w godz. 

10:00 – 16:00.
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Wiele się mówi na temat braku porozumienia między ludźmi – po-
cząwszy od rodziny (pomiędzy pokoleniami, małżonkami, rodzeń-
stwem), poprzez grupę rówieśniczą (i to już od najmłodszych lat 
i pierwszych kontaktów społecznych w żłobku czy przedszkolu, 
w piaskownicy czy na placu zabaw), poprzez współpracowników, 
znajomych, na polityce czy religii skończywszy.

Od czego zależą dobre stosunki 
między ludźmi, dlaczego nasze wza-
jemne relacje (w rodzinie, w pracy, 
w szkole, na imprezie, w sklepie) 
są takie czasami trudne i dlacze-
go wynikiem tych mniej udanych – 
niż byśmy chcieli – jest wzajem-
na nietolerancja, złość, konflikty, 
przemoc….?

Komunikacja to wymiana in-
formacji między ludźmi, której 
nośnikami mogą być słowa, tek-
sty, gesty, obrazy, dźwięki, sygna-
ły, itd. By przekazywany komunikat 
był skuteczny musi być zrozumia-
ły zarówno dla nadawcy, jak i dla 
odbiorcy, musi być przeznaczo-
ny dla konkretnego odbiorcy i być 
przez niego odebrany, musi być ja-
sny i wolny od zniekształceń (np. 
szumu czy innych zakłóceń, np. 
rozszalałych emocji). I niezależ-

Pigułka na szczęście  
– czyli w skrócie o procesie komunikacji

nie od tego, co przekazujemy, jak 
przekazujemy i czym przekazu-
jemy informację – jeśli nie będzie 
ona spełniała tych podstawowych 
warunków – dojdzie do niezrozu-
mienia.

Patrząc na życie – jakimi komu-
nikatami najczęściej się posługuje-
my – rozkazami, prośbami, nieza-
dowoloną miną, zniecierpliwieniem 
w oczach, szyderstwem na ustach, 
wulgarnym gestem, prymitywną 
uwagą? A może szczerym uśmie-
chem przyklejonym do zębów, 
cierpliwym oczekiwaniem w ko-
lejce z 10-cioma innymi petentami 
okienka pocztowego, czułym sło-
wem skierowanym do starszej pa-
ni nieporadnie próbującej do nas 
zagadać na ulicy, radosnym spoj-
rzeniem na brzdąca, który krzy-
kiem próbuje wymusić na swej 

mamie kolejną zabawkę? A może 
raczej nasza postawa to obojętność, 
brak zainteresowania tym,,co obok”, 
znieczulica –,,bo to nie mój pro-
blem”, święty spokój – bo przecie-
ż,,każdy się wyśpi tak, jak sobie  
pościele”?

Komunikaty przez nas wysyła-
ne zawsze są odbierane przez in-
nych – jeśli jednak nie są czytel-
ne, jeśli nie są kierowane do osoby 
(są może zbyt ogólnikowe i mają 
dotrzeć do,,masy” a nie do kon-
kretnego człowieka), jeśli przema-
wiamy,,przez kwiatek”, zasłaniamy 
się,,woalką uprzejmości”, bałamu-
cimy,,stekiem kłamstw”, bo,,dzięki 
temu nie wyjdziemy na gbura”, je-
śli jednocześnie zabieramy nie da-
jąc nic w zamian (zwłaszcza kiedy 
dotyczy to godności człowieka) – 
to nie można mówić o prawidło-
wej komunikacji, o poprawnych 
relacjach pomiędzy ludźmi, o zro-
zumieniu i umiejętności dialogu 
na tematy nie zawsze najłatwiejsze.

Nie rozumiemy zakochanych, 
bo śmieją się do własnych myśli, 
do wspomnień, do melodii, która 

im przypomina ten najpiękniejszy 
wyraz oczu partnera. Denerwują 
nas dzieci – bo bawią się zbyt rado-
śnie, bo zbyt szybko ronią łzy, gdy 
są niepocieszone, bo zbyt sponta-
nicznie odpowiadają na nasze za-
chowania, bo zbyt szczerze mówią 
(co boli nas – mniej prostolinijnych 
dorosłych). Nie potrafimy znieść 
szczęścia innych, kiedy my brodzi-
my lub już nawet toniemy w rzece 
własnych problemów.

Mówi się,,prawda w oczy ko-
le”, ale by mówić prawdę trzeba 
być szczerym jak dziecko. Trze-
ba być beztroskim jak zakochani. 
Trzeba być wolnym od zakłama-
nia, w które tak szybko i spraw-
nie wprowadza nas świat. Każdy 
z nas powinien zachować w sobie 
prawdziwość, przyzwoitość, od-
wagę i siłę, bo mimo, że czasem 
utrudnia to życie, daje jednak moc 
do tego, by każdego ranka bez opo-
rów spojrzeć na siebie w lustrze 
i nie odwracać się z niesmakiem 
od własnego oblicza. Trzeba być 
świadomym tego, ile każdego dnia 
zależy od naszych słów, gestów, 
spojrzeń – jak wiele zależy od nas 
w procesie komunikacji z drugim  
człowiekiem.

Hmmm …. a może miast tego – 
cudowna pigułka z apteki na szczę-
ście?

Alicja Jaskmanicka

Czerwiec

Piątek 24.06.2011
godz. 17:00 KINO – „Zaplątani”, animo-

wany/komedia familijna, b/o, bilety 15  zł, 

ulgowy 12 zł

godz. 19:00 KINO – „Pożyczony narzeczo-

ny”, komedia/romans, od 15 lat, bilety 15 zł, 

ulgowy 12 zł

Sobota 25.06.2011
godz. 17:00 KINO – „Zaplątani”, animo-

wany/komedia familijna, b/o, bilety 15  zł, 

ulgowy 12 zł

godz. 19:00 KINO – „Pożyczony narzeczo-

ny”, komedia/romans, od 15 lat, bilety 15 zł, 

ulgowy 12 zł

Niedziela 26.06.2011
godz. 17:00 KINO – „Zaplątani”, animo-

wany/komedia familijna, b/o, bilety 15  zł, 

ulgowy 12 zł

godz. 19:00 K INO – „Pożyczony narzeczo-

ny”, komedia/romans, od 15 lat, bilety 15 zł, 

ulgowy 12 zł

Poniedziałek 27.06.2011
godz. 17:00 KINO – „Zaplątani”, animo-

wany/komedia familijna, b/o, bilety 15  zł, 

ulgowy 12 zł

godz. 19:00 KINO – „Pożyczony narzeczo-

ny”, komedia/romans, od 15 lat, bilety 15 zł, 

ulgowy 12 zł

Wtorek 28.06.2011
godz. 10:00 KINO – „Zaplątani”, animowa-

ny/komedia familijna, b/o, bilety 8 zł

godz. 17:00 KINO – „Zaplątani”, animo-

wany/komedia familijna, b/o, bilety 15  zł, 

ulgowy 12 zł

godz. 19:00 KINO – „Pożyczony narzeczo-

ny”, komedia/romans, od 15 lat, bilety 15 zł, 

ulgowy 12 zł

Lipiec

Piątek 01.07.2011
godz. 17:00 KINO – „HOP”, animowany/ko-

media, b/o, bilety 15 zł, ulgowy 12 zł

godz. 19:00 KINO – „Szybcy i wściekli 5”, 

akcja/kryminał/thriller, od 15 lat, bilety 

15 zł, ulgowy 12 zł

Sobota 02.07.2011
godz. 17:00 KINO – „HOP”, animowany/ko-

media, b/o, bilety 15 zł, ulgowy 12 zł

godz. 19:00 KINO – „Szybcy i wściekli 5”, 

akcja/kryminał/thriller, od 15 lat, bilety 

15 zł, ulgowy 12 zł

Niedziela 03.07.2011
godz. 17:00 KINO – „HOP”, animowany/ko-

media, b/o, bilety 15 zł, ulgowy 12 zł

godz. 19:00 KINO – „Szybcy i wściekli 5”, 

akcja/kryminał/thriller, od 15 lat, bilety 

15 zł, ulgowy 12 zł

Poniedziałek 04.07.2011
godz. 10:00–11:30 Zajęcia plastyczne – 

Tydzień Aniołów „Mój Anioł – gipsowy pre-

zent”

godz. 17:00 KINO – „HOP”, animowany/ko-

media, b/o, bilety 15 zł, ulgowy 12 zł

godz. 19:00 KINO – „Szybcy i wściekli 5”, 

akcja/kryminał/thriller, od 15 lat, bilety 

15 zł, ulgowy 12 zł

Wtorek 05.07.2011
godz. 10:00 KINO – „HOP”, animowany/ko-

media, b/o, bilety 10 zł

godz. 12:00–13:30 – zajęcia wokalne

godz. 17:00 KINO – „HOP”, animowany/ko-

media, b/o, bilety 15 zł, ulgowy 12 zł

godz. 19:00 KINO – „Szybcy i wściekli 5”, 

akcja/kryminał/thriller, od 15 lat, bilety 

15 zł, ulgowy 12 zł

Środa 06.07.2011
godz. 10:00–11:30 Zajęcia plastyczne – 

Tydzień Aniołów „Kolażowy anioł”

Czwartek 07.07.2011
godz. 10:00 Spotkanie z Leśnikiem

Piątek 08.07.2011
Lublinieckie Lato Filmowe

Sobota 09.07.2011
Lublinieckie Lato Filmowe

Niedziela 10.07.2011
Lublinieckie Lato Filmowe

Poniedziałek 11.07.2011
godz. 10:00–11:30 Zajęcia plastyczne – 

Tydzień przyrody „Land art.”

Wtorek 12.07.2011
godz. 12:00–13:30 – zajęcia wokalne

Środa 13.07.2011
godz. 10:00–11:30 Zajęcia plastyczne – 

Tydzień przyrody „Wydmuchiwane drzewa”

Czwartek 14.07.2011
godz. 10:00 Spotkanie z Przewodnikiem – 

najciekawsze zakątki Lublińca i okolic

Piątek 15.07.2011
godz. 10:00–11:30 Zajęcia plastyczne – 

Tydzień przyrody „Malowanie na korze”

godz. 11:30–12:30 Gry i zabawy plan-

szowe

godz. 17:00 KINO – „Zakochany wilczek”, 

animowany/komedia familijna/przygodo-

wy, b/o, bilety 15 zł, ulgowy 12 zł

godz. 19:00 KINO – „Uwikłanie”, kryminał, 

od 15 lat, bilety 15 zł, ulgowy 12 zł

Sobota 16.07.2011
godz. 17:00 KINO – „Zakochany wilczek”, 

animowany/komedia familijna/przygodo-

wy, b/o, bilety 15 zł, ulgowy 12 zł

godz. 19:00 KINO – „Uwikłanie”, kryminał, 

od 15 lat, bilety 15 zł, ulgowy 12 zł

Niedziela 17.07.2011
godz. 17:00 KINO – „Zakochany wilczek”, 

animowany/komedia familijna/przygodo-

wy, b/o, bilety 15 zł, ulgowy 12 zł

godz. 19:00 KINO – „Uwikłanie”, kryminał, 

od 15 lat, bilety 15 zł, ulgowy 12 zł

Poniedziałek 18.07.2011
godz. 10:00–11:30 Zajęcia plastyczne – 

Tydzień miasta „Scena uliczna – malarstwo 

i czarny obrys”

godz. 12:00–13:30 Zajęcia taneczne – 

Street Dance

godz. 13:30–15:00 Zajęcia taneczne – 

Break Dance

godz. 17:00 KINO – „Zakochany wilczek”, 

animowany/komedia familijna/przygodo-

wy, b/o, bilety 15 zł, ulgowy 12 zł

godz. 19:00 KINO – „Uwikłanie”, kryminał, 

od 15 lat, bilety 15 zł, ulgowy 12 zł

Wtorek 19.07.2011
godz. 10:00 KINO – „Zakochany wilczek”, 

animowany/komedia familijna/przygodo-

wy, b/o, bilety 8 zł

godz. 12:00–13:30 – Zajęcia wokalne

godz. 17:00 KINO – „Zakochany wilczek”, 

animowany/komedia familijna/przygodo-

wy, b/o, bilety 15 zł, ulgowy 12 zł

godz. 19:00 KINO – „Uwikłanie”, kryminał, 

od 15 lat, bilety 15 zł, ulgowy 12 zł

Środa 20.07.2011
godz. 10:00–11:30 Zajęcia plastyczne – 

Tydzień miasta „Pejzaż wielkomiejski – wy-

drapywanka z dużych elementów”

Czwartek 21.07.2011
godz. 10:00 Spotkanie z Podróżnikiem – 

ssaki

Piątek 22.07.2011

godz. 10:00–11:30 Zajęcia plastyczne – 

Tydzień miasta „Baśniowa kraina”

godz. 11:30–12:30 Gry i zabawy plan-

szowe

Poniedziałek 25.07.2011
godz. 10:00–11:30 Zajęcia plastyczne – 

Tydzień papieru „Quilling”

godz. 12:00–13:30 Zajęcia taneczne – 

Street Dance

godz. 13:30–15:00 Zajęcia taneczne – 

Break Dance

Wtorek 26.07.2011
godz. 12:00–13:30 – zajęcia wokalne

Środa 27.07.2011
godz. 10:00–11:30 Zajęcia plastyczne – 

Tydzień papieru „Ręcznie robione kartki”

Czwartek 28.07.2011
godz. 10:00 Spotkanie z Policjantem

Piątek 29.07.2011
godz. 10:00–11:30 Zajęcia plastyczne – 

Tydzień papieru „Origami modułowe”

Sierpień

Poniedziałek 01.08.2011
godz. 10:00–11:30 Zajęcia plastyczne – 

Tydzień abstrakcji „Malarstwo bąbelkowe”

godz. 12:00–15:00 Warsztaty z plastyki 

ciała i ruchu scenicznego w aktorstwie pro-

wadzone przez instruktorkę teatralną i ak-

torkę Teatru Zapadnia z Opola – zajęcia dla 

młodzieży od 13  roku życia

Wtorek 02.08.2011
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Zarząd Rejonowy PCK w Lubliń-
cu wzorem lat ubiegłych organi-
zuje cykliczne konkursy dla dzie-
ci i młodzieży wszystkich typów 
szkół. 

Cieszą się one niesłabnącym powo-
dzeniem, o czym świadczyć może co-
raz większa liczba konkursów, ilość 
uczestników, a przede wszystkim to, 
że mają one zasięg również okręgo-
wy i centralny. Ciekawość i różno-
rodność tematyki jaką oferujemy 
w konkursach sprawia, iż uczestnicy 
imprez mają okazję poznać zarówno 
teoretycznie jak i praktycznie zasady 
udzielania pierwszej pomocy przed-
medycznej, a podczas zajęć warszta-
towych z udziałem wykładowców czy 
prezentacji filmowych dowiedzieć się 
ciekawostek nt. naszego Stowarzysze-
nia, poznać jego historię, zakres dzia-
łania, zasady prowadzenia zdrowe-
go stylu życia – w tym odpowiednie 
żywienie, jak walczyć z nałogami itd. 
Podobnie jak w roku minionym tak 
i w bieżącym zaplanowaliśmy kilka 
priorytetowych konkursów, z któ-
rych 4 już zrealizowano. Tylko dzię-
ki finansowemu wsparciu Pana Bur-
mistrza Miasta, w oparciu o złożony 
przez Zarząd wniosek o dofinanso-
wanie działań Polskiego Czerwone-
go Krzyża w ramach realizacji zada-
nia publicznego, otrzymaliśmy środki 
pieniężne na ich realizację.

Pierwszym, który odbył się 
31 marca br. była Olimpiada Pro-
mocji Zdrowia tzw. „Mały Ratow-
nik PCK” (dawna Eskulapiada) dla 
dzieci szkół podstawowych, której 
program dostosowany był odpo-
wiednio dla dwóch wiekowych tj. 
dzieci z klas I-III z tematyką łatwiej-
szą i dzieci z klas IV-VI z tematyką 
nieco trudniejszą. Uczestnicy pora-
dzili sobie wyśmienicie, poziom był 
tak wyrównany, że trzeba było zor-
ganizować dogrywkę, aby wyłonić 

zwycięzców. Protokół komisji kon-
kursowej był jednoznaczny: w gru-
pie młodszej (I-III) miejsce I zajęła 
Matusek Oliwia, miejsce II – Gajdzik 
Dominik, a miejsce III przypadło 
Szczygieł Joannie natomiast grupie 
starszej (IV-VI) miejsce I zajęła Jon-
czyk Agnieszka, miejsce II – Lenart 
Wiktoria a miejsce III – Gorol Julia. 
Laureaci z dwóch pierwszych miejsc 
byli naszymi reprezentantami pod-
czas Olimpiady Okręgowej w Kato-
wicach, która odbyła się 19 V w Ślą-
skim Zarządzie Okręgowym PCK.

Drugą imprezą tym razem dla 
młodzieży były XIX Mistrzostwa 
Pierwszej Pomocy PCK. Miały miej-
sce w MDK jak i w plenerze wokół 
budynku, a odbyły się 28 kwietnia 
br. Gośćmi a zarazem współorgani-
zatorami mistrzostw byli: Komenda 
Powiatowa PSP i Pogotowie Ratun-
kowe. Służby te na zakończenie za-
prezentowały swój sprzęt technicz-
ny wykorzystywany podczas akcji 
ratowniczych. Wrażenie imponu-
jące dla wszystkich obserwatorów 
tym bardziej, że można było wiele 
rzeczy obejrzeć z bliska, dotknąć, 
zapytać fachowców o niezawodność 
działania w ekstremalnych warun-
kach, w jakich używają go. Rejono-
we Mistrzostwa obejmowały część 
teoretyczną tj. sprawdzianu wiado-
mości w testach, a potem przejście 
do praktyki na tzw. „stacjach ura-
zowych z pozorantami i fantomem” 
(było ich 5).W efekcie działań na-
szych i bardzo ambitnej młodzieży 
(walka o miejsca na podium trwa-
ła do samego końca) wyłoniono trzy 
najlepsze drużyny, które w razie ja-
kiegokolwiek zagrożenia poradziły 
by sobie doskonale. I miejsce i Pu-
char Przechodni Prezesa ZR PCK 
w Lublińcu zdobyła po raz kolejny 
drużyna z Zespołu Szkół Ogólno-
kształcąco-Technicznych prowa-
dzona przez Małgorzatę Klimczyk, 

miejsce II należy do drużyny z Ze-
społu Szkół Nr 1 im.A. Mickiewi-
cza prowadzoną przez Iwonę Niero-
dę, a miejsce III przypadło drużynie 
z Zespołu Szkół Ogólnokształcących 
i Medycznych prowadzonej przez 
Ludgardę Krawczyk. Tradycyjnie 
już drużyna z miejsca pierwszego re-
prezentowała zarówno szkołę, mia-
sto i ZR na mistrzostwach okręgo-
wych w Katowicach, które odbyły 
się 21 maja br.

Kolejnym był Konkurs Wie-
dzy o PCK-MCK-HDK-I Pomo-
cy Przedmedycznej skierowany 
do młodzieży gimnazjalnej. Kon-
kurs zorganizowaliśmy po raz pierw-
szy w tym roku – jest to tzw. „nasze 
dziecko” i od razu zyskał zainte-
resowanie wśród gimnazjalistów. 
Prosty ale i wymowny w swej tre-
ści, oparty na materiałach edukacyj-
nych przesłanych szkołom w kwiet-
niu br. Dotyczył teoretycznej wiedzy 
o Stowarzyszeniu, jego strukturach 
na świecie począwszy od Między-
narodowego Czerwonego Krzyża 
i Czerwonego Półksiężyca poprzez 
misje delegatów w ochronie god-
ności życia człowieka w myśl Kon-
wekcji Genewskich, działalność hu-
manitarna na rzecz ofiar konfliktów 
zbrojnych, współpraca z władzami 
publicznymi, zdolność prowadze-
nia dialogów porozumienia, umie-
jętność reagowania na ludzkie nie-
szczęścia, znajomość zasad pierwszej 
pomocy, zagadnienia dotyczące ho-
norowego krwiodawstwa itp. Fina-
listami konkursu na szczeblu rejo-
nowym zostali: I miejsce uzyskała 
Kampa Martyna, II Miejsce Duda 
Marcel, a miejsce III Seniów Klau-
dyna. Konkurs niestety ma finał tyl-
ko rejonowy.

Ostatnim, ale długo oczekiwa-
nym przez naszych najmłodszych 
uczestników i najciekawszym był 
konkurs plastyczny pt. „Zdrowy Zą-

bek”, który w przedszkolach trwał 
od początku maja a finał jego miał 
miejsce ostatniego dnia maja. Wła-
śnie w dniu 31 trzy osobowa komi-
sja konkursowa, w skład której we-
szła Joanna Szafranie-plastyk MDK, 
oceniła prace konkursowe nadesłane 
przez przedszkola w liczbie 78 prac. 
Wybór był trudny, dużo prac zasłu-
giwało na wysokie miejsca i dużo 
na wyróżnienia. Konkurs rozstrzy-
gnięto w 2-ch grupach wiekowych, 
bo do takich był skierowany. Od-
dzielnie wyłoniono laureatów w gru-
pie 5-ciolatków i oddzielnie grupa 
6-ciolatków. W grupie młodszej: I m. 
otrzymała praca Natalii Szajer, II m. 
praca Zosi Koczyba a III m. praca 
Karoliny Sklorz. W grupie strasza-
ków: I m. zdobyła Emilia Wręczycka, 
II m. Kinga Kubica zaś III m. Nikola 
Gaś. Zarząd ufundował też po dwa 
wyróżnienia dla: (z grupy młodszej) 
dla Weroniki Kubisz i Julii Gruca 
oraz (z grupy starszej) dla Oliwi Fi-
lipczyk i Julii Piosek. Wszyscy pozo-
stali uczestnicy otrzymają piękne dy-
plomy – podziękowania „za udział” 
w konkursie, który – z uwagi na za-
interesowanie – będzie miał przy-
szłoroczną edycję.

Wiceprezes Zarządu  
Rejonowego PCK w Lublińcu – 

Grażyna Blachura

Konkursy PCK na półmetku

Finaliści wyłonieni

godz. 11:30–13:00 Spotkanie ze Stra-

żą Pożarną

Środa 03.08.2011
godz. 10:00–11:30 Zajęcia plastyczne – 

Tydzień abstrakcji „Swobodne wzorki – ma-

lowanie pod folią”

godz. 12:00–15:00 Warsztaty z plastyki 

ciała i ruchu scenicznego w aktorstwie pro-

wadzone przez instruktorkę teatralną i ak-

torkę Teatru Zapadnia z Opola – zajęcia dla 

młodzieży od 13  roku życia

Czwartek 04.08.2011
godz. 12:00–15:00 Warsztaty z plastyki 

ciała i ruchu scenicznego w aktorstwie pro-

wadzone przez instruktorkę teatralną i ak-

torkę Teatru Zapadnia z Opola – zajęcia dla 

młodzieży od 13  roku życia

Piątek 05.08.2011
godz. 10:00–11:30 Zajęcia plastyczne – 

Tydzień abstrakcji „Geometryczne znaki – 

kolorowe kartoniki”

godz. 11:30–12:30 Gry i zabawy plan-

szowe

Poniedziałek 08.08.2011
godz. 10:00–11:30 Zajęcia plastyczne – 

Tydzień dekoracji „Ozdobny decoupage”

godz. 11:30–12:30 Gry i zabawy plan-

szowe

Wtorek 09.08.2011
godz. 12:00–13:00 Warsztaty taneczne dla 

dzieci od 7 do 13 lat prowadzone przez Kry-

spina Hermańskiego

godz. 13:00–15:00 Warsztaty taneczne dla 

młodzieży od 14 lat prowadzone przez Kry-

spina Hermańskiego

Środa 10.08.2011
godz. 10:00–11:30 Zajęcia plastyczne – 

Tydzień dekoracji „Klamerkowe ozdoby”

godz. 12:00–13:00 Warsztaty taneczne dla 

dzieci od 7 do 13 lat prowadzone przez Kry-

spina Hermańskiego

godz. 13:00–15:00 Warsztaty taneczne dla 

młodzieży od 14 lat prowadzone przez Kry-

spina Hermańskiego

Czwartek 11.08.2011

godz. 12:00–13:00 Warsztaty taneczne dla 

dzieci od 7 do 13 lat prowadzone przez Kry-

spina Hermańskiego

godz. 13:00–15:00 Warsztaty taneczne dla 

młodzieży od 14 lat prowadzone przez Kry-

spina Hermańskiego

Piątek 12.08.2011
godz. 10:00–11:30 Zajęcia plastyczne – 

Tydzień dekoracji „Farbowana tkanina”

godz. 11:30–12:30 Gry i zabawy plan-

szowe

Wtorek 16.08.2011
godz. 10:00 KINO

godz. 11:30–13:00 Spotkanie z Prze-

wodnikiem – najciekawsze zakątki Lubliń-

ca i okolic

Środa 17.08.2011
godz. 10:00–11:30 Zajęcia plastyczne – 

Tydzień ludzi „Jest nas dwóch”

Czwartek 18.08.2011
godz. 12:00 Spotkanie z Żandarmerią Woj-

skową

Piątek 19.08.2011
godz. 10:00–11:30 Zajęcia plastyczne – 

Tydzień ludzi „Kalko-człowiek”

godz. 12:00–13:30 Gry i zabawy plan-

szowe

Poniedziałek 22.08.2011
godz. 10:00–11:30 Zajęcia plastyczne – 

Tydzień zwierząt „Kolaż z żyrafą”

Wtorek 23.08.2011
godz. 10:00 KINO

Środa 24.08.2011
godz. 10:00–11:30 Zajęcia plastyczne – 

Tydzień zwierząt „Solne gady i owady”

Czwartek 25.08.2011
godz. 12:00 Spotkanie z Komandosem

Piątek 26.08.2011
godz. 10:00–11:30 Zajęcia plastyczne – 

Tydzień zwierząt „Recyclingowe stwory”

godz. 11:30–12:30 Gry i zabawy plan-

szowe

Program wakacji może ulec zmianie. 
Szczegółowe informacje na www.mdk.
lubliniec.pl.
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BURMISTRZ MIASTA LUBLIŃCA
ogłasza
I przetarg ustny nieograniczony 
na dzierżawę nieruchomości 
niezabudowanej, położonej 
w Lublińcu przy ul. M.C. 
Skłodowskiej na okres 3 lat.

Przedmiot przetargu:
Dzierżawa obszaru o pow. 36,6000 ha nierucho-

mości niezabudowanej położonej w Lubliń-

cu przy ul. M. C. Skłodowskiej na okres 3 lat 

z przeznaczeniem pod uprawy rolne, stano-

wiące działki:

z karty mapy 1 obręb Lubliniec

1037/51 o pow. 1,5993 ha

1039/51 o pow. 0,9773 ha

1041/51 o pow. 1,2915 ha

1065/51 o pow. 1,0679 ha

1066/51 o pow. 0,3129 ha

1067/51 o pow. 0,1180 ha

zapisane w księdze wieczystej Sądu Rejonowe-

go w Lublińcu KW CZ1L/00038944/5 jako wła-

sność Gminy Lubliniec położone w Lublińcu 

przy ul. M. C. Skłodowskiej

oraz

część działki 1303/51 o pow. 32,3769 ha

zapisanej w księdze wieczystej Sądu Rejono-

wego w Lublińcu KW CZ1L/00051246/9 jako 

własność Gminy Lubliniec położone w Lubliń-

cu przy ul. M. C. Skłodowskiej

Opis nieruchomości:
Przedmiotem dzierżawy jest obszar o pow. 

36,6000 ha z przeznaczeniem pod uprawy rol-

ne. Dobry dojazd do działki od ul. M. C. Skło-

dowskiej.

Sposób wykorzystania:
Nieruchomość przeznaczona pod uprawy rolne.

Cena wywoławcza stawki czynszu 7.350,00 
brutto rocznie (stawka VAT zwolniona)

Termin i miejsce przetargu:
I przetarg ustny nieograniczony odbędzie się 

w siedzibie Urzędu Miejskiego w Lublińcu, ul. 

Paderewskiego 5, sala posiedzeń nr 11 – I piętro

w dniu 11 sierpnia 2011 r. o godzinie 9
PRZETARG przeprowadzony zostanie w opar-

ciu o Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 

14 września 2004 r. w sprawie sposobu i try-

bu przeprowadzania przetargów oraz roko-

wań na zbycie nieruchomości. (Dz. U. z 2004r. 

Nr 207, poz. 2108 z późn. zm.). Przetarg może 

odbyć się chociażby zakwalifikowano do prze-

targu tylko jednego oferenta spełniającego 

warunki określone w ogłoszeniu. Zgodnie 

z w/w rozporządzeniem przetarg jest ważny 

bez względu na liczbę uczestników, jeżeli cho-

ciaż jeden uczestnik zaoferuje co najmniej jed-

no postąpienie powyżej ceny wywoławczej. 

Postąpienie nie może wynosić mniej niż 1% 

ceny wywoławczej z zaokrągleniem do peł-

nych dziesiątek złotych.

Wymagania dotyczące wadium:
Przystępujący do przetargu zobowiąza-

ni są do wpłacenia WADIUM w wysokości 

500,00 zł na konto Urzędu Miasta ING Bank 
Śląski S.A. w Katowicach O/Częstochowa nr 
11105011421000000500966791 lub w ka-

sie Urzędu Miejskiego w Lublińcu do dnia 8 
sierpnia 2011 r. Dowód przelewu/wpłaty wa-

dium należy przedłożyć Komisji. Kasa Urzędu 

Miejskiego w Lublińcu czynna od poniedział-

ku do piątku w godz. od 8:00 do 14:30.

Datą dokonania wpłaty wadium jest data 
wpływu wadium na rachunek bankowy.

Wadium:
1/ Wpłacone przez oferenta, który nie zostanie 

zakwalifikowany do przetargu, zostanie zwró-

cone po ogłoszeniu listy osób zakwalifikowa-

nych do przetargu

2/ wpłacone przez oferenta, który przetargu nie 

wygra, zostanie zwrócone po rozstrzygnięciu 

przetargu

3/ wpłacone przez oferenta, który przetarg wy-

gra zostanie zaliczone na poczet czynszu 

dzierżawnego

4/ przepada na rzecz Urzędu Miejskiego w Lu-

blińcu, jeżeli osoba ustalona jako dzierżaw-

ca nieruchomości nie przystąpi do zawarcia 

umowy.

Informacje ogólne:
Osoby zakwalifikowane do uczestnictwa 

w przetargu, zobowiązane są przedstawić Ko-

misji Przetargowej następujące dokumenty:

1/ osoby fizyczne – dokument potwierdzający 

tożsamość (dowód osobisty)

2/ osoby prawne – pełny, aktualny odpis z wła-

ściwego rejestru

3/ pełnomocnicy – dokument potwierdzają-

cy tożsamość (dowód osobisty) i pisemne 

pełnomocnictwo z uiszczoną w kasie Urzę-

du Miejskiego w Lublińcu opłatą skarbową 

w wys. 17 zł

4/ w przypadku osób fizycznych prowadzących 

działalność w formie Spółki Cywilnej- umowę 

spółki oraz stosowne dokumenty do działania 

w imieniu spółki

5/ w przypadku osób prowadzących działalność 

gospodarczą- aktualne zaświadczenie o wpi-

sie do ewidencji działalności gospodarczej

6/ małżonek zamierzający samodzielnie licy-
tować stawkę czynszu dzierżawnego nieru-
chomości do majątku wspólnego, powinien 
okazać komisji przetargowej, pisemną zgo-
dę współmałżonka.

UWAGA:
Z osobą, która wygra przetarg na dzierżawę nie-

ruchomości zostanie zawarta umowa dzierża-

wy na 3 lata licząc od daty podpisania umowy 

tj. od 1 września 2011 r.

Burmistrz ma prawo odwołania przetargu 

z ważnych powodów

Zmiana przeznaczenia przedmiotu dzierżawy 

wymaga pisemnej zgody wydzierżawiającego

Roczny czynsz dzierżawny płatny jest w dwóch 

ratach: – I rata do 30 kwietnia każdego roku 

dzierżawy – II rata do 30 października każde-

go roku dzierżawy

W przypadku zmiany wysokości stawki podatku 

VAT, czynsz dzierżawny brutto ulegnie zmianie

Ustalona w wyniku przetargu kwota czynszu 

ulegać będzie corocznie zmianie o wskaź-

nik średniorocznego wzrostu cen towarów 

i usług konsumpcyjnych za rok poprzedni, 

o czym dzierżawca będzie powiadamiany pi-

semnie. W przypadku wskaźnika ujemnego, 

kwota czynszu nie ulega zmianie

Gmina Lubliniec zastrzega sobie możliwość 

zmiany dzierżawionej powierzchni i w związ-

ku z tym zmiany stawki czynszu dzierżawne-

go, w przypadku konieczności prowadzenia 

inwestycji na dzierżawionym terenie.

Informacji związanych z dzierżawą wyżej opisa-

nej nieruchomości udziela Wydział Nierucho-

mości i Zagospodarowania Przestrzennego 

Urzędu Miejskiego w Lublińcu II piętro, pokój 

Nr 25, tel. (0–34) 3530–100 (w. 127, 129) e-
-mail: grunty@lubliniec.pl Ogłoszenie niniej-
sze opublikowane jest na stronie interneto-
wej Urzędu Miejskiego w Lublińcu www.
lubliniec.pl w Biuletynie Informacji Publicz-
nej (Nieruchomości) Ogłoszenia o przetar-
gach.

OGŁOSZENIE

Zarząd Gospodarki Komunalnej, Lokalowej 

i Ciepłownictwa w Lublińcu jako administrator 

cmentarza komunalnego w Lublińcu, informu-

je że od dnia 04 lipca 2011r. przewidziana jest li-

kwidacja nieopłaconych grobów z roku 1987 – 
1988.

Dotyczy to również miejsc zarezerwowanych 

w tym terminie i dotychczas nieopłaconych.

Osoby zainteresowane odkupieniem miejsc 

po likwidacji proszeni są o kontakt z administra-

torem po 04 lipca 2011r.
ZGKLiC

Dla 12 mam i kandydatek na nie, 
uczestniczek Projektu „Stawiam 
na siebie- efektywna integra-
cja społeczno–zawodowa wobec 
wyzwań rynku pracy w Gmi-
nie Lubliniec” rozpoczął się in-
tensywny, 120 godzinny warsz-
tat z zakresu poszerzania wiedzy 
i umiejętności rodzicielskich. 

Na zajęciach odbywa się swoista kon-
frontacja codziennych, intuicyjnych 
praktyk wychowawczych stosowa-
nych w domach z naukową wiedzą 
i doświadczeniem psychologiczno–
pedagogicznym.

Dlaczego dziecko przeciwsta-
wia się rodzicielskim poleceniom? 
Czemu bywa często rozdrażnione 
i przejawia agresję? Jak zareagować 
gdy nie przyjdzie ze szkoły na czas? 
Czy rodzice mogą w rodzinie odgry-
wać rolę złego i dobrego policjanta, 
czyli mama mówi „nie”, a tata mówi 
”tak”? No właśnie, jaka jest rola oj-
ca w wychowaniu dziecka? Czy po-
dział obowiązków i odpowiedzialno-

ści rozkłada się na obojga rodziców 
po równo? Czy dziecko to mały czło-
wiek, czy „własność” rodziców? Czy 
ma prawo do własnego zdania i czy 
jest ono respektowane? Jak prze-
żyć dzieciństwo malucha bez nie-
bezpiecznych zdarzeń, wypadków? 
Jak uchronić dziecko przed groźny-
mi chorobami? Te i wiele innych py-
tań oraz praktycznych podpowiedzi 
padnie na spotkaniach, które odby-
wają się trzy razy w tygodniu w jed-
nej z lublinieckich szkół. Wszystkie 
poruszane kwestie wzbogacą wiedzę 
młodych rodziców i pomogą świa-
domie kształtować rodzinne relacje, 
budować trwałe, oparte na szacunku 
i godności osobistej dziecka, więzi. 
Miłą chwilą wytchnienia od inten-
sywnych zajęć będzie zaplanowa-
na na początek lipca dwudniowa 
eskapada do Bałtowa, do Jura Par-
ku. Mamy pojadą tam wraz ze 
swymi pociechami, na które cze-
ka już w Parku moc niespodzianek 
i atrakcji. Wszystko zostało zapięte 
na ostatni guzik, noclegi zarezerwo-

Ruszyła „Szkoła Rodzica”
wane, bilety zamówione, trasa au-
tokaru wytyczona. A pogoda? Dla 
takiego przedsięwzięcia musi być 
murowana.

W tym samym czasie w Zespole 
Projektowym Ośrodka trwają inten-
sywne przygotowania do kolejnych 
szkoleń, tym razem dla całej 17–oso-
bowej grupy uczestników Projektu. 
Już wkrótce rozpocznie się kurs pod-
staw obsługi komputera i warsztaty 
z doradcą zawodowym nt aktyw-
nych form poszukiwania pracy. W tej 
edycji Ośrodek nie będzie organi-
zował kursów zawodowych. Skupi 
się na jak najlepszym mentalnym 
przygotowaniu osób bezrobotnych 
do wejścia na rynek pracy i większe-
go ich udziału w życiu społecznym 
lokalnej wspólnoty. Tegoroczna edy-
cja projektu wyróżnia się ważnym 
przesłaniem społecznym, realizo-
wanym w ramach ogólnomiejskiej 
kampanii społecznej „Dobra rodzi-
na – szczęśliwe życie”. Tą kampanią, 
w którą włączyło się już wielu spo-
łecznych partnerów, Ośrodek pra-

gnie zwrócić po-
wszechną uwagę 
na potrzebę po-
głębiania, weryfikowania i dosko-
nalenia wiedzy i umiejętności ro-
dzicielskich, po to aby w dzisiejszej 
pośpiesznej, schematycznej i obraz-
kowo- plastikowej rzeczywistości nie 
zagubić prawdziwych wartości budu-
jących szczęśliwą, spełnioną rodzinę.

Zespół Projektowy MOPS
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W terminie od 1 września do 15 września 

2011 r. w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecz-

nej w Lublińcu istnieje możliwość składania 

wniosków o przyznanie pomocy materialnej dla 

uczniów o charakterze socjalnym. Stypendium 

szkolne może otrzymać uczeń zamieszkały na te-

renie miasta Lublińca, znajdujący się w trudnej 

sytuacji materialnej, wynikającej z niskich docho-

dów na osobę w rodzinie, w szczególności gdy 

w rodzinie tej występuje: bezrobocie, niepełno-
sprawność, ciężka lub długotrwała choroba, 
wielodzietność, brak umiejętności wypełnia-
nia funkcji opiekuńczo-wychowawczych, al-
koholizm lub narkomania, a także gdy rodzina 
jest niepełna lub wystąpiło zdarzenie losowe.

STYPENDIA, ZASIŁKI SZKOLNE

Informacja dotycząca realizacji 
Rządowego programu pomocy 
uczniom w 2011 r. – „Wyprawka 
szkolna”

W roku 2011 programem są objęci uczniowie 

rozpoczynający w roku szkolnym 2011/2012 

edukację szkolną:

•	 w klasach I-III szkoły podstawowej oraz klasach 

I-III ogólnokształcącej szkoły muzycznej I stop-

nia

•	 w klasie III gimnazjum, oraz klasie III ogólno-

kształcącej szkoły muzycznej II stopnia, w kla-

sie III ogólnokształcącej szkoły sztuk pięknych 

lub w klasie VI ogólnokształcącej szkoły bale-

towej

•	 uczniowie słabo widzący, niesłyszący, z upo-

śledzeniem umysłowym w stopniu lekkim 

oraz uczniowie z niepełnosprawnościami 

sprzężonymi w przypadku, gdy jedną z nie-

pełnosprawności jest niepełnosprawność 

wymieniona wyżej, posiadający orzeczenie 

o potrzebie kształcenia specjalnego, o którym 

mowa w art. 71b ust. 3 ustawy z dnia 7 wrze-

śnia 1991 r. o systemie oświaty, uczęszczający 

w roku szkolnym 2011/2012 do szkół podsta-

wowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjal-

nych, dla dzieci i młodzieży, lub do ogólno-

kształcących szkół muzycznych I stopnia, 

ogólnokształcących szkół muzycznych II stop-

nia, ogólnokształcących szkół sztuk pięknych, 

ogólnokształcących szkół baletowych lub li-

ceów plastycznych.

Założenia programu:
Pomoc w formie dofinansowania zakupu 

podręczników będzie przysługiwać:

1.	uczniom pochodzącym z rodzin spełniają-
cych kryterium dochodowe, o którym mo-

wa w art. 8 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 r. 

Nr 175, poz. 1362, z późn. zm.);

2.	uczniom pochodzącym z rodzin niespeł-
niających kryterium dochodowego, o któ-

rym mowa w art. 8 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 

w przypadkach określonych w art. 7 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 

na podstawie decyzji dyrektora szkoły, do któ-

rej uczęszcza uczeń. Liczba uczniów, którym 

zostanie udzielona pomoc w tym trybie nie 

może przekroczyć w danej gminie 10% 
ogólnej liczby uczniów klas I-III szkoły podsta-

wowej, klas I-III ogólnokształcącej szkoły mu-

zycznej I stopnia, klasy III gimnazjum, klasy III 

ogólnokształcącej szkoły muzycznej II stopnia, 

klasy III ogólnokształcącej szkoły sztuk pięk-

nych i klasy VI ogólnokształcącej szkoły bale-

towej, z wyjątkiem szkół prowadzonych przez 

ministra właściwego do spraw kultury i ochro-

ny dziedzictwa narodowego.

3.	uczniom słabo widzącym, niesłyszącym, 

z upośledzeniem umysłowym w stopniu lek-

kim oraz uczniom z niepełnosprawnościami 

sprzężonymi w przypadku, gdy jedną z nie-

pełnosprawności jest niepełnosprawność 

wymieniona wyżej, posiadającym orzeczenie 

o potrzebie kształcenia specjalnego, o którym 

mowa w art. 71b ust. 3 ustawy z dnia 7 wrze-

śnia 1991 r. o systemie oświaty, uczęszczający 

w roku szkolnym 2011/2012 do szkół podsta-

wowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjal-

nych, dla dzieci i młodzieży, lub do ogólno-

kształcących szkół muzycznych I stopnia, 

ogólnokształcących szkół muzycznych II stop-

nia, ogólnokształcących szkół sztuk pięknych, 

ogólnokształcących szkół baletowych lub li-

ceów plastycznych.

Zasady udzielania pomocy:
•	 Przyznanie pomocy w formie dofinansowania 

zakupu podręczników następuje na wniosek 

rodziców ucznia (prawnych opiekunów, ro-

dziców zastępczych), a także nauczyciela, pra-

cownika socjalnego lub innej osoby – za zgo-

dą przedstawiciela ustawowego lub rodziców 

zastępczych.

•	 Wniosek składa się do dyrektora szkoły do któ-

rej uczeń będzie uczęszczał w roku szkol-

nym 2011/2012 w terminie do 07 września 
2011 r..

•	 Dyrektor szkoły sporządza listę uczniów 

uprawnionych do otrzymania pomocy, 

w tym uczniów z rodzin, które nie spełniają 

kryterium dochodowego oraz uczniów nie-

pełnosprawnych i przekazuje ją do dnia 12 
września 2011 r. burmistrzowi miasta, właści-

wemu ze względu na siedzibę szkoły.

•	 Po otrzymaniu listy uczniów uprawnionych 

do otrzymania pomocy burmistrz miasta 

ustala liczbę uczniów, którzy mogą zostać ob-

jęci pomocą w danej szkole i powiadamia dy-

rektorów szkół o podziale środków.

•	 W przypadku szkoły podstawowej, gimna-

zjum, ogólnokształcącej szkoły muzycznej 

I stopnia, ogólnokształcącej szkoły muzycz-

nej II stopnia, ogólnokształcącej szkoły sztuk 

pięknych, ogólnokształcącej szkoły baleto-

wej, szkoły ponadgimnazjalnej i liceum pla-

stycznego prowadzonej przez gminę odpo-

wiednio wójt gminy, burmistrz lub prezydent 

miasta przekazuje środki na dofinansowanie 

zakupu podręczników na rachunek banko-

wy szkoły.

•	 W przypadku szkoły podstawowej, gimna-

zjum, ogólnokształcącej szkoły muzycznej 

I stopnia, ogólnokształcącej szkoły muzycz-

nej II stopnia, ogólnokształcącej szkoły sztuk 

pięknych, ogólnokształcącej szkoły baletowej, 

szkoły ponadgimnazjalnej i liceum plastycz-

nego prowadzonych przez jednostkę samo-

rządu terytorialnego inną niż gmina, osobę 

prawną niebędącą jednostką samorządu te-

rytorialnego lub przez osobę fizyczną, zwro-

tu kosztów zakupu podręczników rodzicom 

(prawnym opiekunom, rodzicom zastęp-

czym) dokonuje burmistrz miasta, właściwy 

ze względu na siedzibę szkoły.

Zwrot kosztów zakupu podręczników rodzi-

com uczniów (prawnym opiekunom, rodzicom 

zastępczym), następuje po przedłożeniu dowo-

du zakupu podręczników.

W przypadku zakupów indywidualnych do-

wodem zakupu podręczników jest faktura VAT 

wystawiona imiennie na ucznia, rodzica, praw-

nego opiekuna lub rodzica zastępczego lub 

rachunek, paragon lub oświadczenie o zaku-

pie podręczników. W przypadku oświadczenia 

o zakupie podręczników należy podać infor-

mację o rozliczeniu wydatków tylko w ramach 

omawianego programu. W przypadku zakupu 

podręczników dla grupy uczniów, koszty zaku-

pu podręczników są zwracane po przedłoże-

niu potwierdzenia zakupu wystawionego przez 

podmiot dokonujący zakupu. Potwierdzenie za-

kupu powinno zawierać:

•	 imię i nazwisko ucznia

•	 klasę, do której uczeń będzie uczęszczał

•	 adres szkoły

•	 wykaz zakupionych podręczników

•	 kwotę zakupu

•	 datę zakupu

•	 czytelny podpis podmiotu, który dokonał za-

kupu.

Podmiot dokonujący zakupu podręczników 

wystawia potwierdzenie zakupu na podstawie 

faktury VAT oraz listy uczniów, dla których zaku-

piono podręczniki.

Zwrot kosztów zakupu podręczników nie 
może przekroczyć odpowiednio kwot:

•	 dla uczniów klas I-III szkół podstawowych

•	 dla uczniów klas I-III ogólnokształcących szkół muzycznych I stopnia

•	 dla uczniów niepełnosprawnych klas I-III szkół podstawowych oraz uczniów 

niepełnosprawnych klas I-III ogólnokształcących szkół muzycznych I stopnia

do kwoty 180 zł

•	 dla uczniów klas III gimnazjów

•	 dla uczniów klas III ogólnokształcących szkół muzycznych II stopnia, uczniów 

klas III ogólnokształcących szkół sztuk pięknych oraz uczniów klas VI ogólno-

kształcących szkół baletowych

•	 dla uczniów niepełnosprawnych klas I-III gimnazjów, uczniów niepełnospraw-

nych klas I-III ogólnokształcących szkół muzycznych II stopnia, uczniów niepeł-

nosprawnych klas I-III ogólnokształcących szkół sztuk pięknych oraz uczniów 

niepełnosprawnych klas IV-VI ogólnokształcących szkół baletowych

do kwoty 325 zł

•	 dla uczniów niepełnosprawnych klas IV-VI szkół podstawowych, uczniów nie-

pełnosprawnych klas IV-VI ogólnokształcących szkół muzycznych I stopnia oraz 

uczniów niepełnosprawnych klas I-III ogólnokształcących szkół baletowych

do kwoty 210 zł

•	 dla uczniów niepełnosprawnych zasadniczych szkół zawodowych do kwoty 315 zł
•	 dla uczniów niepełnosprawnych szkół ponadgimnazjalnych, z wyłączeniem za-

sadniczych szkół zawodowych

•	 dla uczniów niepełnosprawnych klas IV-VI ogólnokształcących szkół muzycz-

nych II stopnia, uczniów niepełnosprawnych klas IV-VI ogólnokształcących 

szkół sztuk pięknych, uczniów niepełnosprawnych klas VII-IX ogólnokształcą-

cych szkół baletowych oraz uczniów niepełnosprawnych liceów plastycznych

do kwoty 390 zł

Miesięczna wysokość dochodu na osobę 

ucznia uprawniająca do ubiegania się o stypen-

dium szkolne nie może być większa niż 351,00 zł. 

Stypendium szkolne udzielne jest w formie po-

krycia kosztów poniesionych przez wniosko-

dawcę: 

•	 udziału w zajęciach edukacyjnych organizowa-

nych w formach pozaszkolnych, opłat za udział 

w wycieczkach szkolnych, wyjściach (wyjaz-

dach) do kin, teatrów;

•	 udziału w zajęciach edukacyjnych realizowa-

nych poza szkołą, a w szczególności nauki ję-

zyków obcych, zajęć muzycznych, kompu-

terowych, sportowych, plastycznych, zajęć 

na basenie i innych;

•	 zakupu podręczników, lektur szkolnych, ency-

klopedii, słowników, programów komputero-

wych, przyborów i pomocy szkolnych, innych 

wydatków związanych z procesem edukacyj-

nym;

•	 opłat związanych z pobieraniem nauki po-

za miejscem zamieszkania dotyczy uczniów 

szkół ponadgimnazjalnych oraz słuchaczy ko-

legiów.

Stypendium szkolne udzielane jest w formie 

pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, 

przeznaczonej na zakup: podręczników i przy-

borów szkolnych, stroju i obuwia sportowego 

wymaganego na zajęcia wychowania fizyczne-

go. Wnioski o przyznanie stypendium szkolnego 

można pobierać od sierpnia 2011 w Miejskim 

Ośrodku Pomocy Społecznej.

Zasiłek szkolny może być przyznany ucznio-

wi znajdującemu się przejściowo w trudnej sy-

tuacji materialnej z powodu zdarzenia losowe-
go, a w szczególności klęski żywiołowej, śmierci 

rodzica, ciężkiej, przewlekłej choroby, wypadku. 

O zasiłek szkolny można ubiegać się po złożeniu 

wniosku w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecz-

nej w Lublińcu w terminie nie dłuższym niż dwa 

miesiące od wystąpienia zdarzenia. Wysokość 

zasiłku szkolnego nie może przekroczyć jednora-

zowo kwoty 455,00 zł. Zasiłek szkolny jest przy-

znawany na pokrycie wydatków związanych 

z procesem edukacyjnym.
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PRACOWNIA ARCHITEKTURY

DOMY,                     OSIEDLA,
REZYDENCJE.

BUDOWNICTWO  KOMERCYJNE:   handlu, usług i
produkcji.

KOMPLEKSOWA  OBSŁUGA  GOSPODARSTW
ROLNYCH.

PROJEKTY  energooszczędne.  POZWOLENIA na
BUDOWĘ.

DOTACJE do INWESTYCJI, zniżki  
na  MATERIAŁY  BUDOWLANE dla  naszych

Klientów.

6 0 1 - 6 1 6 - 2 4 8
mail: pracowniaarchitektury@wp.pl

•	 FOTOGRAFIA ŚLUBNA – absolwent fotogra-

fii wykonuje niepowtarzalne sesje ślubne, TANIO, 

692–950–650.

•	 Sprzedam dom jednorodzinny z działką 

w Strzebiniu, 0660–834–598.

•	 Wynajmę kompleksowo urządzony warsztat 

samochodowy w Koszęcinie, 0696–843–196.

•	 AgroCorp – środki ochrony roślin, nawozy mi-

neralne, materiał siewny. Lubliniec, ul. Oleska 18, 

tel. 0888–411–523, tel/fax 34 351–02–14. www.

ochrona-roslin.net.

•	 Sprzedam działkę rekreacyjno -budowlaną 

pow. 43500 mk, 20 zł za mk, działka zalesiona-

,w granicy rzeczka, z własną drogą, tel 889534642.

•	 Galanteria, konfekcja, skórzana, tekstylna, 
tapicerka meblowa, samochodowa, siodła 
na motor itp. Szycie, naprawa – renowacja. Wej-

ski Dom Towarowy (Rynek) (I sta-

nowisko); odzież używana Kier ul. 

Paderewskiego tel. 885–681–623.

•	 VW Passat 1989, dobry stan 

techniczny, cena do uzgodnienia, 

0696–384–882.

•	 Twoje zdrowie naszą pasją – 

popraw swoje samopoczucie 

i kondycję, poznaj nowych i cie-

kawych ludzi – profesjonalnie ma-

szerując z kijkami. Zapraszamy! 

NORD-FIT Robert Gański, tel. 606 

434 410.

•	 Ogrody, projekty, nawodnienia. 

Tel. 889534642, 880201086.

•	 Lokal do wynajęcia na gastro-

nomię lub inną działalność (dzisiaj 

Bar REDCHILI) w Lublińcu ul. Pade-

Burmistrz Miasta Lublińca
ogłasza
II przetarg ustny nieograniczony 
na sprzedaż nieruchomości 
gruntowej, stanowiącej własność 
Gminy Lubliniec
położonej w Lublińcu przy ul. Marii 
Curie Skłodowskiej.

I. Przedmiot przetargu:
Działka nr 1049/51 o pow. o pow. 0,8006 ha z km 

1 obręb Lubliniec zapisana w księdze wie-

czystej Sądu Rejonowego w Lublińcu pod nr 

CZ1L/00038944/5 jako własność Gminy Lubli-

niec.

II. Opis nieruchomości:
Nieruchomość gruntowa niezabudowana, po-

łożona w sąsiedztwie skrzyżowania ulicy Ma-

rii Curie Skłodowskiej i zachodniej obwodnicy 

miasta Lublińca (DK11) Teren nieruchomości 

płaski, porośnięty roślinnością zieloną i poje-

dynczymi kilkuletnimi sosnami (z samosiewu). 

Sąsiedztwo działki stanowią tereny użytkowa-

ne rolniczo, tereny mieszkaniowe oraz usługo-

we. Możliwość przyłączy infrastruktury tech-

nicznej od ul. Marii Curie Skłodowskiej (woda, 

kanalizacja deszczowa, sanitarna, energia, gaz, 

sieć teletechniczna.

III. Przeznaczenie w planie zagospodarowania 
przestrzennego:

Symbol- 107 U -tereny usług. Dopuszczenia- sta-

cja paliw.

UWAGA: Powyżej opisano ogólne ustalenia 

m.p.z.p. Z pełnym tekstem i rysunkiem planu 

można zapoznać się w siedzibie Urzędu Miej-

skiego w Lublińcu przy ul. PADEREWSKIEGO 5 

II piętro pokój nr 26.

IV. Cena wywoławcza nieruchomości:	
900.000 zł

Do wylicytowanej ceny nieruchomości doliczony 

zostanie podatek VAT w wysokości 23 %.

V. Termin i miejsce przetargu:
II przetarg ustny nieograniczony odbędzie się 

w siedzibie Urzędu Miejskiego w Lublińcu, ul. 

Paderewskiego 5, sala posiedzeń nr 11 – I pię-

tro w dniu 17 sierpnia 2011r. o godzinie 10:00.
PRZETARG przeprowadzony zostanie zgod-

nie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 

14 września 2004 r. w sprawie sposobu i try-

bu przeprowadzania przetargów oraz roko-

wań na zbycie nieruchomości. (Dz. U. z 2004 r. 

Nr 207, poz. 2108). Zgodnie z w/w rozporządze-

niem przetarg jest ważny bez względu na liczbę 

uczestników, jeżeli chociaż jeden uczestnik za-

oferuje co najmniej jedno postąpienie powyżej 

ceny wywoławczej. Postąpienie nie może wyno-

sić mniej niż 1% ceny wywoławczej z zaokrągle-

niem do pełnych dziesiątek złotych.

VI. Wymagania dotyczące wadium:
Przystępujący do przetargu zobowiąza-

ni są do wpłacenia wadium w wysokości 

90.000 zł na konto Urzędu Miasta ING Bank 
Śląski S.A. w Katowicach O/Częstochowa nr 
11105011421000000500966791 do dnia 12 
sierpnia 2011 r. Dowodem wniesienia wadium 

w tej formie jest potwierdzenie z banku. Dowód 

wpłaty wadium należy przedłożyć Komisji Prze-

targowej przed otwarciem przetargu. Datą do-
konania wpłaty wadium w pieniądzu jest data 
wpływu kwoty na rachunek bankowy Gminy.

Istnieje również możliwość wniesienia wadium 

w obligacjach Skarbu Państwa w terminie 

do 12 sierpnia 2011 r. Miejsce zdeponowania 

zaświadczenia o zablokowaniu obligacji z poda-

niem przedmiotu i daty przetargu – kasa Urzędu 

Miejskiego w Lublińcu czynna od poniedziałku 

do piątku w godz. od 8:00 do 14:30. Potwier-

dzenie wydane przez Wydział Finansowy wnie-

sienia wadium w formie obligacji należy przed-

łożyć Komisji Przetargowej.

WADIUM:
1/wpłacone przez oferenta, który przetargu nie 

wygra, zostanie zwrócone po rozstrzygnięciu 

przetargu

2/wpłacone przez oferenta, który przetarg wygra 

zostanie zaliczone na poczet ceny sprzedaży

3/przepada na rzecz Urzędu Miejskiego w Lubliń-

cu, jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieru-

chomości nie przystąpi bez usprawiedliwienia 

do zawarcia umowy w miejscu i terminie poda-

nym w zawiadomieniu

4/wadium wniesione w innej formie niż w pie-

niądzu, przez uczestnika przetargu, który prze-

targ wygra, podlega zwrotowi niezwłocznie 

po wpłaceniu kwoty równej cenie nabycia nie-

ruchomości.

VII. Informacje ogólne:
Osoby przystępujące do przetargu, zobowiązane 

są przedstawić Komisji Przetargowej następują-

ce dokumenty:

1/osoby fizyczne – dokument potwierdzający 

tożsamość (dowód osobisty)

2/osoby prawne – pełny, aktualny odpis z właści-

wego rejestru

3/pełnomocnicy- dokument potwierdzający toż-

samość i pisemne pełnomocnictwo z uiszczo-

ną w kasie Urzędu Miejskiego w Lublińcu opła-

tą skarbową w wys. 17 zł

4/w przypadku osób fizycznych prowadzących 

działalność w formie Spółki Cywilnej- umowę 

spółki oraz stosowne dokumenty do działania 

w imieniu spółki

5/w przypadku osób prowadzących działalność 

gospodarczą – aktualne zaświadczenie o wpi-

ogłoszenia drobne
rewskiego 36, tel. 602755973.

•	 Sprzedam Nissan Almera! Rok 1995; 1.4. Im-

mobiliser, elektryczny szyberdach,2 poduszki po-

wietrzne,wspomaganie kierownicy, CD radio SO-

NY, alufelgi, komplet opon zimowych. 606 967 

335

•	 M2, 35 m, IIIp, 3 Maja, nowe okna, balkon, księ-

ga wieczysta, bez pośretdników, cen do negocja-

cji, Pilne! 0608-712-658.

•	 Zatrudnię stolarza lub pomocnika stolarza. 
Doświadczenie mile widziane.Tel. 34 35 37 492.

•	 Sprzedam Mieszkanie M4 w Lublińcu ul. 11 Li-

stopada 26 pow. 67,64 m2 + garaż blaszany w ce-

nie. kontakt 609 547 513.

•	 Lubliniec, oddam ziemię nieużytkową (z bu-

dowy) nabywca ponosi koszty transportu i zała-

dunku. Kontakt pod nr tel. 880146364.

sie do ewidencji działalności gospodarczej.

Małżonek zamierzający samodzielnie licytować 

nieruchomość nabywaną do majątku wspól-

nego, powinien okazać komisji przetargowej, 

pisemną zgodę współmałżonka

Koszty sporządzenia umowy notarialnej oraz opła-

ty sądowe związane z dokonaniem wpisów 

w księdze wieczystej ponosi nabywca

Burmistrz ma prawo odwołania przetargu z waż-

nych powodów

Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie ist-

niejącym

Wylicytowana cena nieruchomości nie obejmu-

je kosztów związanych z okazaniem przebiegu 

granic. Nabywca we własnym zakresie i na wła-

sny koszt może zlecić okazanie lub odtworze-

nie granic

Cudzoziemcy w przypadku wygrania przetargu 

zobowiązani są przed zawarciem umowy nota-

rialnej uzyskać zgodę Ministra Spraw Wewnętrz-

nych i Administracji na nabycie nieruchomości 

w przypadkach, gdy zgoda taka jest wymagana.

Informacji związanych ze zbyciem wyżej opisanej 

nieruchomości udziela Wydział Nieruchomości 

i Zagospodarowania Przestrzennego Urzędu 

Miejskiego w Lublińcu II piętro, pokój Nr 25, tel. 
(34) 3530–100 (w. 127, 129) e-mail: grunty@lu-
bliniec.pl Ogłoszenie niniejsze opublikowane 
jest na stronie internetowej Urzędu Miejskie-
go w Lublińcu www.lubliniec.pl w Biuletynie 
Informacji Publicznej /Menu przedmiotowe/
Nieruchomości/ Ogłoszenia o przetargach.

BURMISTRZ MIASTA LUBLIŃCA

informuje, iż działając na podstawie art. 35 ust.1 

ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodar-

ce nieruchomościami (Dz. U. z 2010 r., Nr 102, 

poz. 651 ze zm.) w siedzibie Urzędu Miej-

skiego w Lublińcu przy ul. Paderewskiego 5 

na tablicy informacyjnej wywieszony został 

na okres 21 dni, wykaz:
•	 lokal użytkowy położony na parterze budyn-

ku przy ul. Częstochowskiej 47A, składający się 

z 8 pomieszczeń o łącznej powierzchni użytko-

wej 84,07 m2. Działka gruntu, na której posado-

wiony jest przedmiotowy budynek, oznaczo-

na jest w ewidencji gruntów pod nr 2210/67 

o powierzchni 0,0477 ha z karty mapy 4 obręb 

Lubliniec, księga wieczysta CZ1L/00039057/7. 

Z prawem odrębnej własności lokalu związa-

ny jest udział w części wspólnej nieruchomo-

ści w wysokości 2545/10000.

Przedmiotowy lokal wraz z ułamkową częścią 
w gruncie przeznaczony będzie do sprze-
daży w drodze przetargu ustnego nieogra-
niczonego

Nieruchomości przeznaczone do dzierżawy 
w drodze bezprzetargowej na okres do 3 
lat na rzecz dotychczasowych dzierżawców:

•	 część działki nr 3115/43 o pow. 0,4064 ha 

z karty mapy 2 obręb Lubliniec, zapisanej 

w księdze wieczystej CZ1L/00038945/2 jako 

własność Gminy Lubliniec. Działka położona 

jest przy ul. Piłsudskiego, dzierżawie podlega 

18 m2.

•	 działka nr 2634/198 o pow. 0,4440 ha z kar-

ty mapy 6 obręb Lubliniec zapisana w księdze 

wieczystej Sądu Rejonowego w Lublińcu KW 

CZ1L/00037800/7 jako własność Gminy Lubli-

niec. Działka położona jest przy ul. Nowej.
•	 Działka nr 2960/327 o pow. 0,3272 ha z kar-

ty mapy 6 obręb Lubliniec zapisana w księdze 

wieczystej Sądu Rejonowego w Lublińcu KW 

CZ1L/00035080/9 jako własność Gminy Lubli-

niec, połozona przy ul. Sobieskiego. Dzierża-

wie podlega pow. 120 m2.

•	 Działka nr 938/25 o pow. 0,6673 ha z karty 

mapy 3 obręb Steblów zapisana w księdze 

wieczystej Sądu Rejonowego w Lublińcu KW 

CZ1L/00043308/ jako własność Gminy Lubli-

niec.

Szczegółowych informacji związanych ze sprze-

dażą powyższych lokali udziela Wydział Nieru-

chomości i Zagospodarowania Przestrzenne-

go Urzędu Miejskiego w Lublińcu tel. 34/ 353 

01 00 w. 127,129, e-mail: grunty@lubliniec.pl

Ogłoszenie niniejsze opublikowane jest w BIP: 

www.lubliniec.bip.info.pl
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W dniu 26 maja w gościnnej ha-
li gimnazjum nr 1 odbył się Finał 
Wojewódzki „Mini Piłki Nożnej” 
rozgrywek Szkolnego Związku 
sportowego. 

W turnieju wzięły udział szkoły: 
Szkoła Podstawowa nr 5 Chorzów, 
Szkoła Podstawowa nr 5 Czechowi-
ce – Dziedzice, Szkoła Podstawowa 
nr 6 Zawiercie i Szkoła Podstawowa 
nr 1 Lubliniec.

W grach półfinałowych spotka-

Srebrny medal uczniów SP nr 1
23 maja odbyły się zawody rejonowe 
w czwórboju LA. Dziewczęta Szkoły 
Podstawowej nr 3 wywalczyły awans 
do zawodów wojewódzkich. 31 maja 
w Sosnowcu rywalizowały z drużyna-
mi 16 najlepszych szkół w wojewódz-
twie. Zdobyły 1483 punkty i zajęły 
I miejsce. Zostały MISTRZYNIAMI 
ŚLĄSKA i awansowały do FINAŁÓW 
OGÓLNOPOLSKICH, które odbę-
dą się w Siedlcach w dniach 17 – 19 
czerwca. Autorkami tego wspaniałe-
go sukcesu są: Sandra Gatys, Moni-
ka Lis, Wiktoria Lech, Natalia Piosek, 
Paulina Spałek, Anna Bromer, Nata-
lia Moj, Oktawia Basan, Ewa Kania.

Teresa Babij

Trójka wśród 
najlepszych

Końcówka sezonu sportowego 
2010/2011 dla lublinieckich bad-
mintonistów była bardzo praco-
wita: w ciągu dwóch tygodni za-
wodnicy STB Energii grali w 4 
turniejach o randze mistrzostw 
województwa, makroregionu 
oraz mistrzostw Polski.

21 maja na hali lublinieckiego liceum 
odbyły się Mistrzostwa Śląska Mło-
dzików i Juniorów w Badmintonie. 
Mistrzostwa uroczyście otworzył Bur-
mistrz Lublińca Edward Maniura oraz 
prezes Śląskiego Oddziału Związku 
Badmintona Jarosław Ociepa. Na za-
wody przyjechały wszystkie liczące się 
kluby z województwa śląskiego, m.in. 
Kolejarz Katowice, Plesbad Pszczyna, 
Unia Bieruń, Kolejarz Częstochowa, 
Luks Jedynka Częstochowa, „Dwój-
ka” Blachownia, UKS Dąbrowa Gór-
nicza. W zawodach wystartowało 
pięciu aktualnych medalistów Mi-
strzostw Polski, wielu zawodników 
z tytułami mistrzów i wicemistrzów 
Polski z ubiegłego sezonu, a także 
reprezentanci Polski i medaliści Mi-
strzostw Europy. Na mistrzostwach 
świetnie zaprezentowali się młodzi-
cy STB Energii Lubliniec, a w kate-
gorii młodziczek zawodniczki STB 
były bezkonkurencyjne!

MISTRZAMI ŚLĄSKA zostali: 
Hanna Szymańska – w grze poje-
dynczej, Agnieszka Foryta i Han-
na Szymańska w grze podwójnej, 
Jędrzej Wachowski (w parze z Bar-
tłomiejem Paryszem z Unii Bieruń) 
w grze podwójnej. WICEMISTRZA-
MI ŚLĄSKA zostali: Aleksandra 
Ptak – w grze pojedynczej, Jędrzej 
Wachowski – w grze pojedynczej, 
Aleksandra Ptak (w parze z Bar-
tłomiejem Paryszem z Unii Bieruń) 
w grze podwójnej. BRĄZOWYMI 
MEDALISTAMI zostali: Agniesz-
ka Foryta – w grze pojedynczej i Da-

Deszcz medali
wid Ziarniak (z Filipem Albrych-
tem z „Dwójki”Blachownia) w grze 
podwójnej.

W sobotę, 28 maja, czwórka mło-
dzików STB Energia Lubliniec poje-
chała do Głubczyc (mekki polskiego 
badmintona) na Międzywojewódz-
kie Mistrzostwa Młodzików w Bad-
mintonie. Lublinieccy zawodnicy 
stanowili część reprezentacji woje-
wództwa śląskiego. W grach poje-
dynczych Hanna Szymańska zdo-
była srebro, a Aleksandra Ptak IV 
miejsce. Jędrzej Wachowski w sin-
glu zdobył brązowy medal. W grach 
podwójnych na I miejscu podium 
stanął lubliniecki debel Hanna Szy-
mańska /Agnieszka Foryta, brąz 
zdobyła Aleksandra Ptak (STB Ener-
gia L-c)/Zuzanna Parysz (UKS Unia 
Bieruń), a w grach podwójnych na II 
miejscu podium stanął debel Jędrzej 
Wachowski (STB Energia L-c) /Bar-
tłomiej Parysz (UKS Unia Bieruń). 
Rywalizacja między województwa-
mi wypadła zdecydowanie na ko-
rzyść Śląska, który wygrał z woje-
wództwem Opolskim w punktacji 
36:16 (zawodnicy zajmując miejsca 
I – VIII zdobywali punkty dla swo-
jego województwa). STB Energia Lu-
bliniec zdobyła dla województwa ślą-
skiego najwięcej punktów spośród 
wszystkich śląskich klubów badmin-
tonowych – 9,5.

Młodzicy wrócili późnym wie-
czorem z zawodów, a już na następny 
dzień czekało na nich kolejne wyzwa-
nie sportowe. 11 osobowa reprezen-
tacja STB Energii Lubliniec pojecha-
ła na Mistrzostwa Śląska Juniorów 
Młodszych i Seniorów do Bierunia. 
Zawodnicy przywieźli z tych Mi-
strzostw siedem brązowych medali: 
w singlu juniorek młodszych – Han-
na Szymańska, w singlu juniorów 
młodszych – Jędrzej Wachowski, 
w deblu dziewcząt – Hanna Szy-

mańska /Agnieszka Foryta, w de-
blu chłopców Jędrzej Wachowski 
(STB Energia L-c)/Jakub Baborski 
(Plesbad Pszczyna), a w rywalizacji 
seniorów debel Barbara Jaskólska /
SoniaWachowska. Dawid Ziarniak 
(STB Energia L-c)/Jakub Kachniarz 
(Dąbrowa Górnicza) –został Mi-
strzem Śląska w deblu. Agnieszka 
Foryta, Hanna Szymańska i Jędrzej 
Wachowski zagrali w starszej kate-
gorii wiekowej – tym większą war-
tość mają zdobyte przez nich medale.

Ostatnim w tym sezonie spraw-
dzianem dla dorosłych zawodników 
STB Energii Lubliniec były mistrzo-
stwach Polski (w kategoriach wieko-
wych), które odbyły się w Olsztynie 
k/Częstochowy 4–5 czerwca. Do-
rośli zawodnicy STB Energii Lubli-
niec po raz pierwszy w historii klu-
bu wzięli udział w Indywidualnych 
Mistrzostwach Polski Weteranów 
w Badmintonie. STB Energię Lubli-
niec reprezentowali: Danuta Foryta, 
Barbara Jaskólska, Sonia Wachow-
ska, Mirosław Ziarniak, Jan Kacz-
marczyk, Grzegorz Pradela, Andrzej 
Turowski, Henryk Swoboda i Jacek 
Osadnik. I był to debiut bardzo uda-
ny, bo zdobyliśmy 8 medali – 3 srebr-
ne i 5 brązowych. XXXII Indywidu-
alne Mistrzostwa Polski zgromadziły 
162 zawodników z terenu całej Pol-
ski. Startowali na nich wielokrotni mi-
strzowie Polski: m.in. Jerzy Dołhan, 
Jacek Hankiewicz, Bożena Haracz, 
Barbara Kulanty i wielu wielu innych. 
Startowała także Mistrzyni Polski, 
Europy i Świata – Dorota Grzejdak. 
Wśród zawodników byli olimpijczy-
cy: m.in. Bożena Haracz, Bożena Bąk, 
Jacek Hankiewicz. W tak doborowym 
towarzystwie zawodnicy STB Ener-
gii Lubliniec wypadli rewelacyjnie. 
W swoich kategoriach wiekowych 
zdobyli: brązowy medal – Jan Kacz-
marczyk w grze pojedynczej, brą-

zowy medal – Barbara Jaskólska/
Andrzej Turowski w mikście, brą-
zowy medal – Grzegorz Pradela/
Andrzej Turowski w deblu. Wice-
mistrzyniami Polski w deblu zostały 
Barbara Jaskólska/Sonia Wachow-
ska. Wicemistrzynią Polski w mikście 
została Sonia Wachowska w parze 
z zawodnikiem z Katowic – Korneliu-
szem Koptoniem. Świetne mecze ro-
zegrał nasz mikst Danuta Foryta/Jan 
Kaczmarczyk w rywalizacji grupowej: 
po bardzo zaciętym meczu nieznacz-
nie ulegli przyszłym Mistrzom (Bąk/
Bąk) 19–21, 20–22, a w 3 setach wal-
czyli z mikstem Grzejdak/ Michnie-
wicz. Debel kobiet Barbara Jaskólska/
Sonia Wachowska dopiero w finale 
uległ parze dwóch „olimpijek” i kil-
kukrotnych mistrzyń Polski: Boże-
nie Haracz i Bożenie Bąk-Siemieniec. 
Deblowi Grzegorz Pradela/Andrzej 
Turowski zabrakło 1 wygranego se-
ta, aby znaleźć się w finale. Gratulacje 
dla zawodników! To wymarzone za-
kończenie bardzo intensywnego se-
zonu sportowego 2010/2011: w czte-
rech mistrzostwach zawodnicy STB 
Energii Lubliniec zdobyli: 7 złotych, 
8 srebrnych i 16 brązowych medali.

Sonia Wachowska
STB Energia

ły się szkoły: SP nr 5 Chorzów – SP 
nr 6 Zawiercie 13:12; SP nr 1 Lubli-
niec – SP nr 5 Czechowice – Dziedzi-
ce 14:13. W meczu o 3 miejsce: SP nr 
6 Zawiercie – SP nr 5 Czechowice – 
Dziedzice 21:16. W meczu o 1 miej-
sce: SP nr 1 Lubliniec – SP nr 5 Cho-
rzów 14:24.

Wyniki turnieju:
1. m. Szkoła Podstawowa nr 5 

Chorzów
2. m. Szkoła Podstawowa nr 1 Lu-

bliniec

3. m. Szkoła Podstawowa nr 6 Za-
wiercie

4. m. Szkoła Podstawowa nr 5 
Czechowice – Dziedzice

Drużyna Szkoły Podstawowej nr 1 
w Lublińcu wystąpiła w następującym 
składzie: Mizgalski M. – Sawczuk M. 
– Janota D. – Polak K. – Brzeziński T. 
– Grobelny M. – Szulc D. – Biela P. – 
Kamiński C. – Polowy S. – Klepacz S. 
– Kopiński A. – Imach K. – Machoń 
J. – trener- H. Ślęzak.

Henryk Ślęzak
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Us³ugi Remontowo-budowlane

OLMAR

tel. +48 728-394-852 www.olmar.dl.pl

· tynki maszynowe
· g³adzie i tynki gipsowe
· malowanie
· inst. grzew. pod³ogowe
· inst. Co i wod. kan.
· instalacje elektryczne
· kafelkowanie
· nietypowe 
  remonty i przebudowy

ludzie na których mo¿na liczyæ..

Urząd Miejski w Lublińcu
Pokój 12, I piętro
(Wydział Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki)
Tel. (034) 353 01 00 wew. 132, 134
e-mail: nowiny@lubliniec.pl
DYŻURY REDAKCJI
Redakcja dyżuruje od poniedziałku do piątku
w godz. 7.30–11.30. 

ZAMÓW OGŁOSZENIE!
Zapraszamy naszych czytelników do zamieszczania swoich 
ogłoszeń w naszej gazecie.
Tylko u nas – wszystkie ogłoszenia drobne ZA DARMO!
NAKŁAD: 8400 egz.
SKŁAD I DRUK: Sil-Veg-Druk Lubliniec
tel. 34 356 29 61, www.svd.pl
UWAGA!
Od 25 czerwca zmieniają się numery wewnętrzne do redakcji!
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